

Atklāta slēpošanas trases 1. kārtā
2. lpp. ▶



Kikusti – Ikšķiles drēbnieki
6., 7. lpp. ▶



Sava amata meistars – Pēteris Neilands
5. lpp. ▶



Ikšķilē godināti „Sporta laureāti 2014”

2014. gada rudenī Ikšķiles novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus, sporta biedrības, organizācijas un visus sporta entuziastus pieteikt kandidātūras „Sporta laureāts 2014” balvai.

Uz 2014. gada 6. decembra pasākumu „Sporta laureāts 2014”, kas notika pašvaldības administratīvās ēkas zālē, ieradās aptuveni 160 cilvēku, lai svinīgi sveiktu visus izvirzītos sporta laureātus, un šoreiz tie bija:

„Labākais Ikšķiles novada sportists”

Georgs Šmalcs – Ikšķiles vidusskolas 1.a klases skolnieks, lieliski sportiskie sasniegumi kalnu slēpošanā un skrituļslalomā.

Haralds Garkaklis – labi sportiskie sasniegumi kartingu turnīros. Piedalījies „Rotax Max Baltic challenge 2th round”, „Retrokart”, Latvijas čempionātā, „Baltic Sea cup rotax DD2”, kā arī novembra beigās devās uz Spāniju, lai aizstāvētu Latvijas godu Pasaules kausā.

Kaspars Tauriņš – florbola komandas „Ikšķile” viens no galvenajiem un svarīgākajiem pamatspēlētājiem, ar kura palīdzību florbola komanda ne tikai spēja atkārtot iepriekšējās sezonas rezultātus, bet pat uzlabot, pārliecinoši uzvarot gan Rīgas atklātajā florbola čempionātā, gan Ogres novada atklātajā amatieru florbola čempionātā, un, iespējams, tāpēc tika nominēts kā „Labākais sportists 2014”.

„Labākā Ikšķiles novada sportiste”

Inga Ikauniece – volejbola un pludmales volejbola meistare, trenere. Latvijas čempionāta vienā no posmiem stāvēja uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena sieviešu konkurencē kopā ar Dagniju Mediņu.

Daniela Konstantinova – viena no Ikšķiles novada progresīvākajām jaunajām sporta zvaigznēm, kas pēdējā laikā spēja vairākkārt pierādīt, ka ir viena no labākajām tenisistēm savā vecuma grupā.

Iveta Caune – divu bērnu māmiņa, Rīgas 49. vidusskolas sporta skolotāja, fantastisks un ener-



Ikšķiles novada pašvaldības pārstāvji un sporta entuziasti.



Jau tradicionāli labākie saņēma Ikšķiles novada pašvaldības balvas.

ģijas pilns cilvēks. Piedalījies „Lazdukalna pavasara krosā” – 1. vieta, Stipro skrējienā – 6. vieta, „Skrien Latvija” posmos, Latvijas čempionātā krosa skrējienā „Rudens zibens kross” – 2. vieta, Latvijas Sporta veterānu savienības 51. sporta spēlēs – 3. vieta u.c.

„Labākā Ikšķiles novada komanda”

Florbola komanda „Ikšķile” – komanda ir stabili nosargājusi savus iepriekšējā gadā izcīnītos čempionu titulus gan Rīgas atklātajā florbola čempionātā, gan Ogres atklātajā amatieru čempionātā.

„Labākais Ikšķiles novada treneris”

Una Zivere – Ikšķiles bērnu un jauniešu tenisa skolas trenere, kura trenē 55 bērnus. Ja Ikšķiles novada sporta infrastruktūra to atļautu, tad, iespējams, treneres

audzēkņu skaits varētu dubultoties. Jau tagad viņas audzēkņi ir sasnieguši daudzas godalgotas vietas Latvijas mēroga tenisa sacensībās.

„Aktīvākā sporta organizācija”

„Ikšķile Velo” – šogad veica darbu ar iedzīvotājiem, popularizējot savu sporta veidu un veselīgu dzīvesveidu gan televīzijā, gan regulāri organizējot koptreniņus un velosacensības bērniem un pieaugušajiem. Šogad kuplā skaitā piedalījās velosacīkstēs Austrijā un Latvijā. Viņiem aktīvi un ieinteresēti, gatavi palīdzēt un piedalīties dažādos pasākumos.

„Mūža ieguldījums sportā”

Pēteris Neilands – personība, kuru pazīst un ciena lielākā daļa Ikšķiles novada iedzīvotāju. Par nopietnu darbu pedagoģijas un sporta jomā:

- skolotāja metodiķa vārds;
- Tautas izglītības teicamnieka nosaukums;
- neskaitāmi un dažāda „kaluma” goda un atzinības raksti;
- nesaskaitāmas uzslavas, ko sporta skolotāja trenētie audzēkņi par augstiem rezultātiem ir saņēmuši dažādās sacensībās, daudzi audzēkņi ir kļuvuši par profesionāliem sportistiem.

Lielam pasākumam nepieciešamas lielas un atraktīvas personības, tāpēc pasākumu vadīja Raimonds Bergmanis un balvas pasniegza pasaules rekordu uzstādītājs spēkavīrs Agris Kazeļņiks.

Ikšķiles novada pašvaldība sveic visus novada sportistus un novēl nākamajā gadā gūt lielus panākumus sportā, kā arī izsaka pateicību visiem, kuri palīdzēja un atbalstīja šo pasākumu.

ARVIS LAGANOVSKIS,
IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBAS
SPORTA METODIĶIS

Priekšsēdētāja sleja

Sācies Ikšķiles 830. jubilejas gads



INDULIS TRAPIŅŠ,
IKŠĶILES
NOVADA DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Ar jaukām iecerēm un apņemšanos tās īstenot esam pārkāpuši 2015. gada sliekšnim. Šis gads mūsu novadā būs īpašs – atzīmēsim Ikšķiles 830. gadu jubileju. Tas ir vēra ņemams notikums ne tikai mūsu novada, bet arī visas Latvijas mērogā.

Atskatoties uz 2014. gadā padarīto, jāsecina, ka šis periods ir bijis viens no veiksmīgākajiem Ikšķiles novada vēsturē. Esam realizējuši daudzus apjomīgus un sabiedrībai ļoti nozīmīgus projektus, uzlabojot dzīves kvalitāti novadā. Liels darbs ieguldīts pilsētas un infrastruktūras sakārtošanā. Pagājušajā gadā atklājām jauno Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēku, kurā jau notiek aktīva darbība, piedāvājot dažādus pakalpojumus un izglītojošus pasākumus. Ikšķiles novada iedzīvotāju vērtēšanai ir nodots pagājušajā gadā realizētais maģistrālās Ozolu ielas projekts. Lai gan šī projekta īstenošana bija sarežģīta un smaga, esam gandarīti par rezultātiem. Aizvadītajā periodā pašvaldībai ļoti būtiski bija sakārtot teritoriju starp pareizticīgo kapiem, Daugavas prospektu, Kluso ielu un Mērnieku ielu – Ikšķile ieguvusi sakārtotu vidi vecpilsētas daļā.

Izvērtējot mūsu novadnieku iespējas darba tirgū, jāsecina, ka vairumam novadnieku darbvietas atrodas ārpus Ikšķiles robežām. 2014. gadā pašvaldība realizēja vēl vienu „Park&Ride” projektu pie dzelzeļa stacijas, kas veiksmīgi kalpo mūsu novadnieku vajadzībām.

Liels darbs paveikts ceļu un ielu sakārtošanas jomā: atjaunoti pašvaldības grants seguma ceļi 6 km garumā, bet pilsētas grantētās ielas – 1 km garumā. Neskatoties uz to, ka arī turpmāk budžetā būs ierobežoti līdzekļi ielu asfalta seguma izveidei, pašvaldība darīs visu iespējamo, lai piesaistītu dažādus līdzekļus infrastruktūras sakārtošanai.

Atklāta slēpošanas trases 1. kārtā



Pasākuma atklāšana notika jaunās slēpošanas trases starta laukumā.

13. decembrī Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra aicināja visus interesentus uz slēpošanas starta laukuma un slēpošanas trases 1. kārtas atklāšanu dabas parkā „Ogres Zilie kalni”. Oficiālā pasākuma atklāšanas daļa notika jaunās slēpošanas trases starta laukumā.

Pasākuma ievadā klātesošos uzrunāja OINPA „TSAK „Zilie kalni” AA” direktore Ieva Kraukle: „Šodien mēs atklājam slēpošanas trases 1. kārtu. Šī trase nākotnē savienos Ogru un Ikšķili, taču šobrīd tā izbūvēta no Ogres līdz Dubkalnu karjeram.” Ar mazu ieskatu vēsturē savu uzrunu sāka Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš: „Pirms dažiem gadiem Helmaņa kungs nāca klajā ar priekšlikumu labiekārtot šo Zilo kalnu teritoriju, lai mūsu abu novadu cilvēkiem būtu ērti atpūsties. Tad radās ideja dibināt kopīgu aģentūru. Tas bija īsteni labs paraugs, kā pašvaldības var vienoties kopējam mērķim, kopējam projektam. Daudz ir izdarīts – izveidots skatu tornis, labiekārtota Dubkalnu ezera apkārtnē. Varam redzēt, ka mūsu novada iedzīvotājiem šie realizētie projekti ir ļoti svarīgi. Arī jaunā slēpošanas trase kalpos dažādām aktivitātēm – slēpošanai, nūjošanai, riteņbraukšanai un



krosiem. Šī ir vēl tikai pirmā kārtā, bet pēc projekta realizācijas cilvēki varēs no Ikšķiles aizslēpot līdz pat Ogrē. Vēlos pateikt paldies SIA „Rīgas meži” par ieguldīto darbu un sapratni, iznomājot šo teritoriju par simbolisku maksu. Vislielākais paldies Ikšķiles novada iedzīvotājiem, abu pašvaldību speciālistiem, projektētājiem, būvniekiem, kā arī visiem pārējiem, kas iesaistījās šī projekta realizācijā. Novēlu možu sportisko garu un lai mums visiem

kopā izdodas īstenot vēl daudzus darbus!”

Pēc oficiālajām uzrunām svingi atklāja trasi – lentes griešanas vietā šoreiz pārzāgējot simbolisku slēpi. Tad klātesošie tika aicināti paņemt sagatavotās nūjošanas nūjas un visi kopā izmēģināt jaunā slēpošanas trasi. Pēc mazas pastaigas visi sasildījās ar siltu tēju, kas bija gatavota uz ugunsкура.

INGA ŠULCA,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS
SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTE

Aicinājums

Daudzbērnu ģimeņu biedrība „Juglasziedi” aicina pieteikties daudzbērnu ģimenes, lai kopīgi risinātu sev svarīgus jautājumus. Interesantus lūdzam zvanīt Zandai, tālr. 26667213.

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts 100. jaundzimušais

Aizvadītā gada 3. decembrī Ikšķiles novada Dzimtsarakstu nodaļā pirmo reizi novada pastāvēšanas vēsturē viena kalendārā gada periodā tika reģistrēta 100. bērniņa dzimšana.

Par godu šim skaistajam notikumam pašvaldības vadītājs Indulis Trapiņš mazā ikšķilieša Henrija Boša-Berdnika vecākiem pasniedza Apliecinājumu par veikto reģistrāciju un simboliskas dāvaniņas. Jauki, ka jaundzimušais Henrijs ir nācis pasaulē kā otrais bērniņš ģimenē. Pašvaldība sveic jaunus vecākus ar bērniņa piedzimšanu un

novēl dzīvesprieku, veselību, laimi un veiksmi ģimenē!

Kā informēja Ikšķiles novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Valentīna Kābele, šis ir vēsturisks notikums, jo līdz šim lielākais reģistrēto jaundzimušo skaits gada laikā sasniedza 96. Par katru Ikšķiles novadā deklarēto jaundzimušo bērniņu, ja arī vismaz viens no viņu vecākiem ir deklarēts novadā, pašvaldība izmaksā vienreizējo piedzimšanas pabalstu 143 eiro.

INGA ŠULCA,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS
SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTE



Pateicības

Vēlamies pateikt mīlu paldies Vilim Zariņam par sirsnību un atsaucību pret pensionāriem, kas dažreiz stāv ceļmalā, lai nokļūtu Ogrē, kā arī no Ogres uz Tinūziem. Nav bijusi tāda reize, kad viņš aizbrauktu garām. Vēlam viņam veiksmi jaunajā gadā!

Bolša, Golubeva, Gobiņa un Lasmane

Vēlamies pateikties Tinūžu pamatskolas direktorei Aelītai Grasei par ieguldīto darbu bērnu izglītībā, audzināšanā un sabiedrisko aktivitāšu veicināšanā.

Aleksandra un Brigītas vecāki

Jaunajam gadam sākoties, Ikšķiles vidusskolas padome vēlas pateikties skolas vadībai, visam skolotāju, atbalsta un tehniskā personāla kolektīvam un skolēniem par darboties gribu, izturību un veiksmīgo sadarbību 2014. gadā, kā arī izteikt cerību, ka jaunais 2015. gads ļaus sasniegt tos mērķus, kas pacels Ikšķiles vidusskolu jaunā – augstākā – kvalitātē!

Novēlam visiem uzņēmību, radošo garu, gaišu prātu, veiksmi un iespējas realizēt iecerēto!

**Ikšķiles vidusskolas padomes vārdā
Sintija Vanaga**

Priekšsēdētāja sleja

Sācies Ikšķiles 830. jubilejas gads

› 1. lpp.

Paldies visiem, kas aktīvi iesaistījās pašvaldībai būtisku projektu sabiedriskajās apspriešanās. Kopīgi strādājot, esam izvēlējušies vietu vēl vienas pirmsskolas izglītības iestādes celtniecībai Lībiešu parkā. Noiets smags ceļš, sakārtojot juridiskos jautājumus saistībā ar teritorijas izmantošanu bērnudārza izveidei. Pašval-

dība aktīvi strādā arī pie Ikšķiles centra laukuma apbūves dokumentācijas sagatavošanas – tiek izstrādāts tehniskais projekts.

2015. gads būs ļoti darbietilpīgs. Pirmkārt, jāveic tehniskā projekta dokumentācijas izstrāde jau pieminētajam bērnudārzam un jāplāno Ikšķiles vidusskolas rekonstrukcija ar mērķi paplašināt telpas vismaz 12 klasēm, ēd-

nicas blokam un mācību kabinetiem. Pašvaldība izvērtēs iespēju šogad izstrādāt tehnisko projektu iepriekšējā periodā iegādātajai pasta ēkai, kurā pēc mūsu iecerēm būtu vieta ģimenes ārstu nomas telpām. Šis darbu kopums cieši saistīsies ar centra apbūves projektu. Izvērtējot budžeta iespējas, pašvaldība plāno izstrādāt tehnisko projektu sporta hal-

lei. Mēs redzam, cik pieprasīta ir šāda veida sporta būve. Tā nepieciešama gan bērniem un jauniešiem, gan arī citām vecuma grupām. Šogad samērā maz plānots nodot ekspluatācijā jau gatavus izbūvētus objektus. Viens no tādiem, kas mums ļoti nepieciešams, ir tirdzniecības vietas Skolas ielas apkārtnē iekārtošana. 2012. gadā jau tika izstrādāts teh-

niskais projekts, kas šogad sniedz iespēju to īstenot. Turpināsim arī pašvaldības ceļu un ielu segumu uzlabošanu, izmantojot Kaparāmura karjerā iegūto materiālu. Cerēsim, ka 2015. gada budžeta iespējas ļaus īstenot mūsu plānotos darbus.

Šajā gadā visiem novadniekiem novēlu veselību, veiksmi un panākumus!

Regīna Devīte viesojas Ikšķilē pie cilvēkiem ar īpašām vajadzībām



Regīna Devīte ar Veselības un sociālo lietu pārvaldes un programmas „Go Beyond” pārstāvē.

„Go Beyond” programmas sociālā projekta ietvaros 15. janvārī Ikšķiles Veselības un sociālo lietu pārvaldē notika tikšanās ar tautā zināmo Zentiņu no „Uguns Grēka” un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām no Ikšķiles un Ogres. Tikšanās laikā ievērojamā aktrise Regīna Devīte dalījās ar savu dzīvesstāstu un teātra pieredzi.

Aktrise ar savu vienkāršību un sapratni radīja sirsnīgu un patiesu atmosfēru. Regīna uzrunāja

publiku ar saviem dzīves piemēriem, kuri bija gan pozitīvi, gan lika aizdomāties. „Lauku meitenes sapnis nokļūt „pasakā” piepildījās, tomēr tas nav tāds, kādu to iedomājos bērnībā,” Regīna piebilda, stāstot par aktrises ceļu un to, kādi notikumi piedzīvoti.

Regīna ne tikai dalījās savos pieredzes stāstos, bet arī deva praktiskus padomus, piemēram, kā labāk uzstāties publikas priekšā. Daloties ar izrāžu tapšanas procesa pāņēmumiem, aktrise uzsvēra, ka: „Teātra izrādes organizēšana ir lielas



Regīna ne tikai dalījās savos pieredzes stāstos, bet arī deva praktiskus padomus, piemēram, kā labāk uzstāties publikas priekšā.

komandas kopīgais darbs, kas pārvešas par mākslas darbu.” Regīnas Devītes sniegtie praktiskie padomi noderēs izrādes tapšanā, kuru organizēs „Go Beyond” Ikšķiles komanda kopā ar „Sipoliņu” grupu.

Jauniešu attīstības programmas „Go Beyond” 2015. gada dalībnieki oktobrī uzsāka darbu pie vairākiem sociālajiem izaicinājumiem Latvijā, turpinot pagājušo dalībnieku iesāktos darbus un risinājumus. Sadarbībā ar „Rimi Latvia”, „Statoil Fuel and Retail Latvia”, Ikšķiles novada domi un SOS Bērnu ciematiem šogad

jaunieši meklē risinājumus sociālajai integrācijai un bezdarba mazināšanai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, jauniešu nodarbinātībai, kā arī prasmju attīstīšanai bērniem no sociālā riska vides.

„Go Beyond” ir jauniešu attīstības programma, kas izveidota ar mērķi nodrošināt Latvijas jauniešiem iespēju attīstīt savas profesionālās un sociālās prasmes. Pēc veiksmīgas iepriekšējo gadu pieredzes „Go Beyond” ceturtā iesaukuma dalībnieki kopā ar pieredzējušiem sadarbības partneriem

no pašvaldībām, nevalstiskā sektora un biznesa vides turpina pētīt problēmas, ar kurām ikdienā saskaras mūsu līdzcilvēki.

„Go Beyond” Ikšķiles komanda pateicas visām iesaistītajām pusēm par sadarbību: Veselības un sociālo lietu pārvaldei, Ikšķiles novada pašvaldībai un „Go Beyond” programmas organizatoru komandai.

„GO BEYOND” IKŠKĪLES KOMANDA –
KETIJA KASAKOVSKA, IEVA BOGDĀNE,
KRISTIĀNA FREIDENFELDE, RAITIS
PEKUSS, LIENE VENTERZUTE

Ikšķilei 830! Aicinām piedalīties gājienā!

Vasarā no 7. līdz 9. augustam svinēsim ikgadējos Ikšķiles novada svētkus. 2015. gads būs īpašs, jo Ikšķilei 830 gadu jubileja! Svētkos ikvienam būs iespēja redzēt un baudīt novada amatiermākslas kolektīvu krāsainos priekšnesumus un tautas mākslas kolektīvus no sadraudzības pilsētām, svētki neizpaliks arī bez patīkamiem pārsteigumiem.

Neaizmirstama ir kopības sajūta, kad 11. novembra gājiena dalībnieki ar lāpām un karogiem, garāmgājēju acu skatienu pavadīti, dodas cauri visai Ikšķilei. Tas sniedz patriotisku savijojumu

un gandarījumu vēl ilgi pēc gājiena noslēguma. Tapēc jubilejas gadā vēlamies aizsākt jaunu un skaistu tradīciju – 8. augustā organizēt Ikšķiles novada svētku gājieni par tēmu „Piešķil Ikšķilei savu knikšķi”.

Gājiena mērķis ir veicināt lokālpatriotismu un atspoguļot daudzpusīgos un radošos Ikšķiles novada iedzīvotājus. Svētku gājienā aicinām piedalīties visus Ikšķiles novada amatiermākslas kolektīvus, iestāžu, uzņēmumu darbiniekus, iedzīvotāju grupas, biedrības un interesentus. Lai parāde izdotos krāšņā un pievērstu sabiedrības un mediju uzmanību, parādes dalībnieki aicināti pado-

māt arī par vizuālo noformējumu un atraktivitāti.

Ja arī jums šī ideja šķiet interesanta un saistoša, lūgums līdz 2015. gada 1. martam sniegt atbildi par plānoto dalību pasākumā un iesūtīt 3–4 teikumus par savu piedāvājumu gājienā.

Sīkāka informācija:

Ikšķiles tautas namā pie tautas nama vadītājas Daces Mistres, tālr. 65024131; e-pasts dace.mistre@ikskile.lv; vai pie kultūras metodīķes Līnas Gobiņas, tālr. 65024130; e-pasts lina.gobina@ikskile.lv.

Priecāsimies par jūsu atsaucību un svinēsim svētkus kopā!

DZINTRA ČUDARE-BĒRZIŅA,
KULTŪRAS PĀRVALDES VADĪTĀJA



„Dzīves skolas” jaunais nosaukums – Ikšķiles tautskola

Līdz šim zināmā biedrība „Dzīves skola”, kas īsteno piedzīvojumus un notikumus kā lieliem, tā maziem dzīves skolēniem, tagad mainījusi nosaukumu un turpmāk darbosies kā Ikšķiles tautskola.

Ikšķiles tautskola joprojām būs atrodama Elksņu vēsturiskās skolas telpās – Rīgas ielā 175. Līdzšinējās vadītājas un idejas autore Kristīna Pirktiņa vadībā biedrība īstenojusi vairākus Eiropas Savienības un novada pašvaldības līdzfinansētus projektus bērniem, jauniešiem un arī pieaugušajiem. Šobrīd, kad biedrības vadība pārņemta no Kristīnas, jaunās valdes vārdā vēlamies viņai publiski pateikties par

izcīnītajām uzvarām un lieliski padarīto darbu, novēlot viņai veiksmi, laimi un prieku jaunajā gadā un jaunajā mājvietā!

Savukārt Ikšķiles tautskola, tāpat kā aizvadītā gada nogalē, arī 2015. gadā turpinās dažādus mūzizglītības un interešu izglītības projektus – gan aktivitātes Mazuļu skoliņā, gan psiholoģiskās pašizsmeles un prasmju nodarbības pieaugušajiem un jauniešiem.

Nodarības un semināri Ikšķiles tautskolā:

- Kokles spēle pieaugušajiem: katru trešdienu plkst. 10.00
- Mazuļu skola: notiek 3x nedēļā (grupa jau ir pilna)

- Ģimenes enerģētika: 21. februārī (obligāta iepriekšēja pieņemšanās: ieva25@inbox.lv)

TĪNA SIDORVIČA



Tīnūžu pamatskola sāks uzņemšanu 1. klasē

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ. nr.4312900199)
2015. gada 2. februārī sāks uzņemšanu 1. klasē 2015./2016. mācību gadam.

Iesniegumus var iesniegt katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz 16.00. Tālrunis informācijai – 65068802.

Ar sīkāku informāciju var iepazīties Tīnūžu pamatskolas mājaslapā www.tinuzupsk.lv.



Brauciens uz Čehiju

ES Mūzizglītības programmas „Comenius” apakšprogrammas skolu daudzpusējās sadarbības projekta „A Piece of the European Puzzle” ietvaros Ikšķiles vidusskolas angļu valodas skolotājas un skolēni no 2014. gada 13. līdz 16. oktobrim devās skolu sadraudzības vizītē uz Čehijas galvaspilsētu Prāgu, kur viesojās skolotāji un skolēni ne tikai no Latvijas, bet arī no citām dalībvalstīm – Polijas, Itālijas, Spānijas, Turcijas, Francijas –, un kurus viesmīgi uzņēma un ar savas valsts kultūru un tradīcijām iepazīstināja šoreiz čehu skolas skolēni un skolotāji.

Jāpiemin, ka iepriekšējās vizītes notika Turcijā, kur arī piedalījās Ikšķiles vidusskolas skolotāji un skolēni, kā arī Latvijā, kur organizatorisko darbu veica ne tikai Ikšķiles vidusskolas skolotājas Anita Brūmele un Ilze Ļeņonova, bet arī paši skolēni, dekorējot, sagatavojot prezentācijas un izmitinot ārzemju skolēnus savās mājās. Šoreiz, par spīti 2 dienu ceļojumam turp un atpakaļ cauri Lietuvai un Polijai, kā skolotājas – Anita Brūmele, Ilze Ļeņonova un es, Inese Lubecka –, tā arī skolēni – Raivis Gunārs Tauriņš (8.b), Lauma Paegle (8.c), Laura Sopele, Artis Kokars (8.c), Patrīcija Reuta (9.a), Elīna Repse (9.a) – vēl arvien ar patiesu sajūsmu un pozitīvām emocijām atceras vizītē pavadīto laiku, atzīstot Prāgu par vienu no skaistākajām pilsētām, kas redzētas, kā arī uzturot kontaktus ar jauniepazītajiem paziņām, kurus daži skolēni nu jau sauc par saviem ārzemju draugiem.

Šīs vizītes ietvaros visu dalībvalstu skolēniem tika uzdots izveidot divus mājas darbus: pirmais no tiem – elektroniski izveidot bukletu un prezentāciju par savu pilsētu, tās ievērojamākajiem apskates objektiem, populārām tūristu un vietējo iedzīvotāju apmeklētām vietām; otrs – elektroniski izveidot bukletu un prezentāciju par UNESCO



Pasaules mantojuma objektiem savā valstī, koncentrējoties tieši uz Vecrīgas vēsturisko centru. Pirmajā projekta dienā, visu valstu skolēniem prezentējot bukletus par savas pilsētas un valsts ievērojamākajām apskates vietām un objektiem, īpašu atziņību par veikto ieguva 8.b klases skolēns Raivis Gunārs Tauriņš, kura interesanto un izteiksmīgo stāstījumu un valodu prasmes atzinīgi novērtēja čehu skolas projekta vadītājs, kā arī Itālijas skolotājas. Pēc veiksmīgas iepazīšanās arī ar citu valstu skolēnu un skolotāju paveikto pusdienās mūs aicināja Prāgas 8. reģiona domes pārstāvji, kuri mūs sagaidīja ar īpašu runu un Prāgu raksturojošām dāvanām gan skolēniem, gan skolotājiem. Pirmās dienas pašā vakarā, čehu viesmīlīgo skolēnu pavadīti, ļoti pozitīvas emocijas guvām pastaiģājoties pa Prāgas vecpilsētu, redzējām satriecošu un vakara gaismā īpaši apburošo Astronomisko pulksteni, kas atspoguļo gan zodiaka zīmes, gan laiku, Pulvertorni un gotisko Jaunavas Marijas Pie

Tyn baznīcu. Vakara pastaigā gūvām īpaši spilgtas pozitīvas emocijas, arī gūstot apstiprinājumu apgalvojumam, ka Prāga tiek uzskatīta par ievērojamu Centrāleiropas kultūras un tūrisma centru, jo, neskatoties uz to, ka pulkstenis rādīja krietni pēc deviņiem, tūristu puli tikpat naski soļoja pa gaismas pielietajām Prāgas vecpilsētas ieliņām, līdzīgi kā tas bija vēlākajās dienās ap pusdienlaiku.

Arī otrā projekta diena bija pozitīvu emociju un skaistu mirkļu bagāta. Šajā dienā čehu skola bija mums sagatavojusi īpašu dienas programmu, kas iekļāva Prāgas pils kompleksa apskati, ko veido gotiskā stila Svētā Vita katedrāle, baroka stila Vecā Karaliskā pils, Svētā Georga bazilika, kā arī dažādi muzeji un galerijas. Ļoti izteiksmīgā gides stāstījuma pavadībā (viņa ieguva īpaši Latvijas skolēnu atziņību un simpātijas) pēc vairākām izglītojošā pastaigā pavadītām stundām čehu skola bija sagatavojusi mums pusdienas izcilā Prāgas vecpilsētas restorānā, taču pa ceļam, par spīti patīkamajam nogurumam, mēs šķērsojām vienu no Prāgas simboliem – ielu muzikantu un mīlnieku iecienīto Kārļa tiltu, kas ved gājējus pāri Vltavas upei. Jāpiemin, ka tiltu ik dienas uzrauga un sargā 30 svēto skulptūras. Pēc gardajām un smalkajām pusdienām čehu skola bija sagatavojusi vēl pēdējo ekskursijas objektu apskates posmu – ebreju kvartālu un vecos ebreju kapus.

Trešā diena sākās formālā gaisotnē – visu projekta valstu skolēni rādīja iepriekš sagatavotās prezentācijas par UNESCO Pasaules mantojuma objektiem savā valstī. Paldies 9.a klases skolniecēm Patrīcijai Reutai un Elīnai Repsei par citīgo gatavošanos un lielisko prezentāciju, kuru, par spīti satraukumam un nepārtrauktajiem satrauktajiem skatieniem savas angļu valodas skolotājas virzienā, skolotāja Inese atzina kā ļoti veiksmīgu. Trešās dienas gaitā visu valstu pro-

jekta koordinatori tikās atsevišķā sapulcē, lai precizētu un plānotu 2015. gada „Comenius” projekta darbu. Trešās dienas noslēgumā visu valstu viesi tika aicināti uz kultūrbaudījumu Karlšteinas pili, kuru uzcēla čehu karalis un Romas imperators Čārlzs IV. Tur uz zinājām par šīs vienreizēji skaistās pils vēsturi, piemēram, ka tā tika izmantota dzīvošanai un karalisko un baznīcas svēto dārgumu glabāšanai utt.

Es vēlos izteikt vislielāko pateicību „Comenius” projekta koordinatorei – Ikšķiles vidusskolas angļu valodas skolotājai Anitai Brūmelei par doto iespēju, kas savukārt man un mani skolēniem ļāva iesaistīties projektā, ļaujot iepazīt citu Eiropas valstu kolēģus, kā arī bērniem radot iespēju atrast jaunus paziņas un varbūt pat draugus. Man ir neizsakāms gandarījums par visiem skolēniem, kuri ir aktīvi iesaistījušies projektā, kā arī ar lepnumu varu teikt paldies saviem skolēnu vecākiem par tik gudriem, zinātkāriem, iniciatīvas un radošuma apveltītiem bērniem.

Lūk, Čehijas braucienā iesaistīto bērnu, kā arī viņu vecāku atsaucsmes par projektu:

Ilze Kokare: „Gribu pateikt lielu paldies, ka devāt iespēju Artim piedalīties šajā projektā. [...] Bijām sarunājuši, ka sazvānīsimies vismaz vienu reizi dienā, parasti pirmā piezvanījumu es, un katru reizi Artis steidzīgi, ļoti labā, pacilātā noskaņojumā atbildēja, ka viss ir kārtībā, bet neesot laika runāt. Šī brauciena laikā Artis iepazīs ar dažādu tautību cilvēkiem, atstīdīja savas angļu valodas prasmes un ieguva jaunus draugus, kuri šobrīd jau ir kļuvuši par sirdsdraugiem. Arī es kā mamma esmu liela ieguvēja, jo sāku vairāk uzticēties Artim, sapratu, ka ne vienmēr man ir jābūt blakus, lai viņš justos labi. Pirmajā vakarā, kad Artis atgriezās, viņš bija ļoti noguris, bet arī pozitīvi savīlnots, autobusā pavadītās stundas ātri aizmiršās, atmiņā palika tikai

labi pavadītais laiks, krāsainās emocijas, redzētais un piedzīvotais. Paldies angļu valodas skolotājam par izturību, uzņēmību un pozitīvo skatījumu uz bērniem un lietām kopumā!”

Juris Repsis: „Man prieks par iespēju manai meitai piedalīties šādā projektā. Paldies skolotājiem, jo tas motivē turpmāk apgūt svešvalodas piedalīties arī nākamajos projektos. Tas ir pozitīvi, ka manai meitai bija iespēja papildināt savas zināšanas angļu valodā un ceļot, jo tas padarīs vieglāku iespējamo mācīšanos ārzemēs.”

Elīna Repse (9.a klase): „Šis projekts man bija lieliska iespēja atklāt pilnīgi jaunu pasauli un, protams, papildināt un attīstīt savas angļu valodas zināšanas. Nedēļa Čehijā man ir devusi lielu pieredzi komunikācijā, jo ne jau katru dienu nākas iepazīt tik daudz jaunu cilvēku, kurus tagad varētu nosaukt par ārzemju draugiem, jo turpinām sazināties, čatot. Ņemot vērā to, ka pēc vidusskolas (vai koledžas) es vēlos turpināt savas mācības Anglijā, šī bija lieliska iespēja padzīvot neiepatītā vidē ar citādiem cilvēkiem un iegūt jaunas zināšanas angļu valodā un sadzīvē. Pēc šī projekta es un, domājams, arī pārējie esam sapratuši, ka ir vērts ieguldīt daudz darba prezentācijās, bukletos (un ko tik vēl mēs negatavojām), lai iegūtu šo pieredzi, draugus un zināšanas, lai iegūtu iespēju ceļot, jo Prāga ir patiešām skaista pilsēta, un es priecājos, ka man bija iespēja to iepazīt. Par visu gribu izteikt vislielāko pateicību mūsu angļu valodas skolotājam, it īpaši Inesei, manai skolotājai, par to, kāds darbs ir ielikts, lai mūsu zināšanas būtu pietiekami stipras, lai aizstāvētu Latvijas skolas godu Čehijā, kā arī par ceļojuma organizēšanu un visu pārējo.”

Raivis Gunārs Tauriņš (8.b klase): „Ceļš uz Čehiju bija garš un grūts, taču, pavadot pirmo dienu Prāgā, es sapratu, ka tās būs 4 piedzīvojumiem un pārsteigumiem pilnas dienas. Ceļojums bija izcila kontaktu dibināšanas iespēja. Bija izcila kompānija gan no Latvijas, gan arī Francijas, Polijas un Itālijas. Čehijā mūs uzņēma ļoti silti un ar labi saplānotām aktivitātēm. Vēlos ļoti pateikties skolotājam par atbalstu.”

Inta Zvirgzdiņa un Ēriks Tauriņš: „[...] Brauciens uz Čehiju mūsu dēlam bija liels pārsteigums, un gan viņam, gan mums, Raivja vecākiem, – milzīgs gandarījums. Mēs izjutām lepnumu par savu dēlu, par to, ka viņš bija viens no 7 skolēniem, kas devās šajā braucienā. Paldies skolotājiem, kas atbalsta un māca mūsu dēlu, ievēro viņa spējas un prasmes un virza viņu uz priekšu, neļaujot apstāties pie sasniegtā. Mūsu dēlam šis brauciens bija gan laba atpūta, gan iespēja parādīt savas zināšanas un prasmes, gan stimulēt, ka ir jāmācās, lai sasniegtu pēc iespējas augstākus mērķus.”

INESE LUBECKA,
IKŠKĪLES VIDUSSKOLAS
ANĢĻU VALODAS SKOLOTĀJA

Ikšķiles vidusskola sāks uzņemšanu 1. klasē

Ikšķiles vidusskolā bērnu pietiekšana uzņemšanai 1. klasē 2015./2016. mācību gadam noteikta no 02.02.2015. līdz 29.05.2015.

Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un:

- aizpilda direktoram adresētu iesniegumu un izglītojamā kartīti (veidlapas skolas kancelejā);
- iesniedz bērna fotogrāfiju (3x4 cm skolēna apliecībai);
- uzrāda bērna dzimšanas apliecību.

Līdz 01.09.2015. skolas kancelejā jāiesniedz:

- pirmsskolas izglītības iestādes izdota izziņa par apgūto izglītības programmu piecgādīgo un sešgadīgo bērnu obligātai gatavošanai skolai;
- bērna medicīniskā karte (026/u veidlapa,) ar ģimenes ārsta slēdzieni. Dokumentus pieņem skolas kancelejā darba dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00

Ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.36/2014 „Kārtība, kādā izglītojamos uzņem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, 1. klasēs” var iepazīties skolas mājaslapā: www.ikskilesvidusskola.lv (sadaļā – Skolas noteikumi).

Informācija pa tālruni 65030236, 65055463,
e-pasts: vidusskola@ikskile.lv

Sporta skolotājs Pēteris Neilands

Uz Ikšķiles astoņgadīgo skolu Pēteris Neilands atnāca strādāt 1968. gadā, kad jaunajai mācību iestādei tikko bija piešķirts rokasbumbas novirziens fizikultūrā. Enerģiskais pedagogs ar degsmi sāka darbu ar bērniem: bija gan klases audzinātājs, gan sacensību organizētājs, gan ierindas skates vadītājs, gan interesants sarunu un atpūtas biedrs kolēģiem, jo dziedāja kori, plesa jokus un nebaidījās ne no viena fiziska darba ne skolā, ne kolhoza laukos. Jaunais skolotājs ātri iejutās Ikšķiles sabiedrībā, jo organizēja arī ciema jauniešu sporta sacensības, darbojās pašdarbībā.

P.Neilands stāsta: „Par skolotāju mani „iemētāja” dzīve vai liktenis. Mācījos Stāmerienas Lauksaimniecības tehnikumā, jo tur maksāja stipendiju. 1955. gadā to beidzu un kļuva par agronomu. Biju aktīvs sportists un arī muzikants, spēlēju pūtēju orķestrī, arī akordeonu un drusku „grabināju” klavieres.

Man ieteica palikt strādāt tehnikumā par pasniedzēju, tā es kļuva par skolotāju. Mācīju par lauksaimniecības mašīnām un rīkiem, kā arī fizikultūru. Pēc trīs gadu darbošanās aizgāju mācīties uz Fizikultūras institūtu.”

Kaut arī pēckara laikā sporta stundās bieži vien tika zāģēta malca skolai vai vienkārši soļots, kā skolotājs izsakās par saviem skolas laikiem, tomēr brīvie vakari tika veltīti volejbola spēlei un citādām aktivitātēm: „Neviens mani nepamudināja, bet pats izgatavoju svarcelšanas stieni, kurš sastāvēja no egles kārtiņas, pie kuras katrā galā ar stiepli piesieti 4 ķieģeļi. Bija arī pievilksnās stienis, tāpat izgatavots no koka.” Savas atmiņas sirmais pedagogs beidz ar aicinājumu: „Jaunie sportisti! Kādas jums tagad ir iespējas! Izmantojiet tās!”

Ikšķiles skolā P.Neilands nostrādāja visu savu darba mūžu līdz pat pensijas gadiem, un tad viņš lūdza skolas vadību, lai atļauj



Pēteris Neilands ar savu audzināmo klasi.

viņam brīvprātīgi, bez samaksas, vēl ko darīt skolas labā. Tā viņš kādu laiku trenēja jaunās basketbolistes, turklāt tik efektīvi, ka viņas uzvarēja rajona sportistes un brauca uz republikas spēlēm.

Pēteris arī pedagogu vidū bija kolektīva dvēsele, jo neviens pasākums nenotika bez viņa idejām, dziesmām, jokiem, uzrunām. Brīvdienās pat tika organizēti pārgājieni ar slēpēm pa mežu uz kalnu. Var teikt, ka skolotājs bija iemilējies gan Ikšķilē, gan savā pedagoga darbā, gan skolēnos, un bērni arī viņu mīlēja un respektēja, un vēl tagad ar prieku atceras sporta skolotāju Neilandu: „Kā viņš trenēja! Kā liksmi uzrunāja no rīta katru „bitīti”, „zvirbulīti”!

Sirsniņas atvērās, un stunda sākās priecīgi, pedagogs veda savus jauniešus uz startiem un sacensībām gan skolā, gan rajona un republikas mērogā, gan tikšanās reizēs ar citām skolām.



Pēteris bija kolektīva dvēsele, jo neviens pasākums nenotika bez viņa idejām, dziesmām, jokiem, uzrunām.

Vasaras atvaļinājuma laikā Pēteris bieži bija sastopams skolas stadionā, kur nākamajam mācību gadam gribējās ierīkot ko labāku, kaut ko uzlabot. Padomju laikā uzlabojumus skolā veica ar pedagogu un vecāku spēkiem.

Vairākus gadus Pēteris bija Ogres rajona fizikultūras skolotāju metodiskās apvienības vadītājs.

Par P.Neilanda profesionalitāti liecina arī tas, ka 70. gados rajona mērogā bija atvērta pieredzes skola sportā un uz Ikšķili mācīties brauca citi pedagogi.

Balstoties uz mācību darba rezultātiem un metodiskā darba organizāciju skolā, 1980.g. sākumā Ikšķiles astoņgadīgā skola kļuva par bāzes skolu Kvalifikācijas celšanas institūta organizētajiem skolvadības kursiem. Arī sporta skolotājam Neilandam tad bija ko rādīt un mācīt.

Par nopietnu darbu pedagoga un sporta jomā saņemti apbalvojumi: Skolotāja metodiķa

nosaukums un Tautas izglītības teicamnieka nosaukums, daudz dažādu godarakstu. Bet ne saskaitīt tos godarakstus un uzslavas, ko sporta skolotāja trenētie audzēkņi saņēmuši dažādās sacensībās par augstiem rezultātiem! Un tik daudzi ir kļuvuši par profesionāliem sportistiem!

Ar lielu enerģiju P.Neilands 80. gadu beigās, atmodas laikā, iesaistījās LTF darbā, bija starp skolas pirmajiem aktivistiem. 90. gadu otrajā pusē iesaistījās skautu kustībā, izturēja roveru pārbaudījumu un skautu vadītāju kursus ieguva vadītāja kvalifikāciju. Bija gan Ikšķiles 9. skautu vienības vadītājs, gan Daugavas novada skautu priekšnieks. Organizēja un vadīja Daugavas novada skautu un gaidu vasaras nometņu nodarbības Ķegumā (apm. 1995–1997), vadīja nodarbības starptautiskajā Latvijas un Zviedrijas skautu un gaidu nometnē Jaunķemeros 1996. gada vasarā. At-



Skautu vadītājs.

balstīja Gaidu un skautu muzeja darbību Ogrē.

Pēc aktīvā darba beigām skolā P.Neilands Ikšķiles vidusskolas muzejam ir uzdāvinājis gan savu skautu tērpu, gan skolēnu dāvinātos piemiņas albumus, gan savas akurāti aizpildītās pedagoģiskā darba klades un plānus, kuri var lieti noderēt jaunajiem pedagogiem pieredzes apguvē. Arī pats skolā vēl tagad ir biežs viesis, joprojām interesējas par notikumiem skolā, labprāt piedalās pasākumos. Šogad 1. septembrī, skolā tiekoties ar jauno direktoru, P.Neilands arī izteica prieku par jauno, moderno stadionu un sporta zāli un novēlēja augstus startus sportistiem.

Mūsu bijušais skolotājs tiešām ir darījis tik daudz, cik vien cilvēks var, un vēl daudz, daudz vairāk Ikšķiles un tās bērnu labā!

ANNA INDĀNE,

IKŠKĪLES VIDUSSKOLAS MUZEJA PEDAGOĢE



Pēteris Neilands, mazos ikšķiliešus trenējot.

Akreditēta Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola

2014. gada rudenī nopietnu pārbaudījumu godam izturējis Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs – skola izgājusi akreditācijas procesu. Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru un izglītības programmu akreditācijas komisijas eksperti izvērtēja iestādes darbības un izglītības programmas īstenošanas kvalitāti, kā

rezultātā 4. decembrī saņemts apliecinājums, ka ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta lēmumu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola piešķirta akreditācija uz laiku līdz 2020. gada 4. decembrim. Akreditētas visas 11 profesionālās ievirzes izglītības programmas uz maksimālo termiņu – 6 gadiem.

Izglītības iestādes akreditāci-

ja ir pamats pašvaldībai saņemt valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestādes pedagogu algām. Līdz šim Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola tika pilnībā finansēta no Ikšķiles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Atgādināšu, ka Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola savas durvis vēra 2013./2014. mācību gada sā-

kumā un jau pirmajā mācību gadā tās komanda un audzēkņi priecējuši mūs ar vairākiem koncertiem un izstādēm, piedalījušies festivālos, meistarklasēs, izstādēs.

Pašvaldības vārdā izsaku pateicību skolas direktorei Valdai Jermanovai un skolas komandai – direktores vietniecei, pedagogiem, saimnieciskajam personā-

lam – par saliedētu un atbildīgi organizētu un izpildītu darbu.

Paldies skolas audzēkņiem par uzcītību, regulāru darbu un panākumiem, godam pārstāvēt savu novadu.

DACE KĻAVIŅA,

IKŠKĪLES NOVADA

PAŠVALDĪBAS DOMES

PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECE

Kikusti – Ikšķiles drēbnieki

Šoreiz intervija ir ar drēbnieku aroda pārstāvjiem – Ivetu un Imantu Kikusti, kuri kopā ir izveidojuši uzņēmumu „Kikusti Ikšķiles drēbnieki”. Iveta un Imants ir sava amata meistari, viņi radījuši ne vienu vien mākslas darbu – tērpu, kurš darināts ar mīlestību un tā valkātajam liek justies īpašam. Viņu darbu novērtē gan Latvijā, gan arī ārpus mūsu valsts robežām. Iveta un Imants ne vien kopā strādā, bet ir līdzās viens otram arī kā laulātie draugi.

– Kā viss sākās?

Imants: – Viss sākās ļoti romantiski. Mēs iepazināmies, pirms Iveta devās studēt uz Maskavas tekstilinstitutu. Es piecus gadus braucu pie viņas uz Maskavu. Studiju beigās mēs salaulājāmies un mums piedzima dēliņš.

Iveta: – Mūsu pirmais kopīgais projekts bija mans diplomdarbs, kurā ietilpa apģērba modeļošana, konstruēšana, šūšana un aksesuāru darināšana. Imants palīdzēja izveidot ādas somas ar koka furnitūru.

Imants: – Un tā mēs kopā strādājām jau gandrīz 25 gadus.

Iveta: – Laiks, kad sākām darboties, saistās ar to, ka brīvajā Latvijā mainījās vērtības. Lielie uzņēmumi tika privatizēti, un ražošana tajos neattīstījās. Lai gan mana izglītība saistīta ar darbu lielākā uzņēmumā, mēs pārgājām uz nelielu ražošānu. Mainījās klientu loks un pieeja. Līdz ar to vajadzēja mainīties pašiem, tieši uztverē, un iemācīties strādāt ar konkrētu cilvēku.



Uzņēmuma „Kikusti Ikšķiles drēbnieki” dibinātāji Iveta un Imants.

Imants: – Kādu laiku strādājām Rīgā. Kad sākās „burbulis”, telpu nomas maksa vairākkārt tika paaugstināta, un mēs sapratām, ka kaut kas ir jāmaina, jo Rīgā palikt vairs nebija saprātīgi. Mēs uzbūvējām telpas Ikšķilē un sākām darboties te. Iespējams tādēļ sākumā Ikšķilē mūs tik labi nezināja.

– Kā tas ir – diendienā dzīvot un strādāt kopā?

Iveta: – Jāsaka, ka ģimenes bizness ir samērā riskants un sarežģīts bizness, es nevienu to nevarētu ieteikt (smejas). Ir gan labās, gan ēnas puses. Ikšķiles mērogā ir samērā daudz ģimenes

uzņēmumu vai uzņēmumu, kuros iesaistās visa ģimene. Pozitīvi ir tas, ka darba lietas tiek risinātas ļoti ātri. Reizēm nežēlīgi, bet ātri. Klienti, protams, ir ieguvēji.

Mums ar Imantu ir dažādi temperamenti, bet mēs cenšamies pielāgoties viens otram. Mēs veidojam viens otru par to, kas mēs esam. Varētu teikt, ka mēs viens otru papildinām.

– Ir samērā sarežģīti par jums atrast informāciju. Kā jūs piesaistāt jaunus klientus?

Iveta: – Jāpiekrīt, ka ir samērā grūti atrast informāciju par mūsu uzņēmumu, jo pagaidām vienīgā norāde ir plāksne uz ēkas fasādes. Līdz šim mūsu reklāma bija „cilvēks – cilvēkam”. Kādu laiku jau plānojam izveidot savu mājaslapu. Tomēr noslogojums ir tik liels, ka, palielinoties klientu skaitam, mēs nevarēsim ātri izpildīt pasūtījumus. Uzņēmumā nav tik daudz darbinieku, lai vienlaikus spētu apkalpot lielu klientu skaitu.

Imants: – Katram cilvēkam ir jāvelta savs laiks.

– Kas ir jūsu klienti?

Iveta: – Pamatā mēs strādājam ar individuālajiem pasūtījumiem. Tomēr mūsu klienti ir arī dažādi uzņēmumi, organizācijas, tostarp restorāni, ārstu prakses, kuriem tiek veidots korporatīvais stils un vienots darba apģērbs. Viens no tādiem klientiem ir uzņēmums „NP Foods” („Laimas” eksporta grupa), ar kuru sadarbojamies jau vairākus gadus. Mēs viņiem gatavojam prezentāciju tērpus. Tādēļ šobrīd mums ir saspringts laiks un daudziem nākas atteikties. Šādos brīžos saprotam, ka jāmeģinā paplašināties. Turklāt Imants ir veidojis arī mēbeles – interjera priekšmetus.

Imants: – Tas gan bija ļoti daudz. Mēs esam meklējuši dažādas darbības nišas. Esam darinājuši arī somas. Tas viss tiek pieskaņots klientam. Mēs dzīvojam līdzīgu laiku, mainoties vērtībām, maināmies un pielāgojamies arī paši.

– Vai varat raksturot savu pamatklientu?

Iveta: – Mēģināšu raksturot – tā ir ziemeļnieciska tipa sieviete, kas var būt ļoti praktiska un arī ļoti neprātīga. Viss atkarīgs no dzīves mirkļa, kādā viņa atrodas, no viņas mērķiem – vai tā ir karjera vai romantisms. Tā ir sieviete, kas saprot, ko vēlas. Viņai ir skaidri uzskati par dzīvi, un viņa ir harmonijā ar sevi. Tomēr, kā jau sievietēm, reizēm visu gribas mainīt, izdarīt citādāk, nekā ierasts. Un tad mēs palīdzam viņām rast pareizo noskaņu.

Tomēr sievietes nav vienīgie mūsu klienti. Ir arī vīrieši, bērni, jaunieši.

Daži klienti mums ir pat 20 gadus. Mēs redzam, kā izaug viņu bērni. Daudzi ir pārcēlušies dzīvot ārpus Latvijas, tomēr, atbraucot uz šejieni, reizēm sazinās ar mums, lai pasūtītu jaunu tērpu vai vienkārši aprunātos. Viena kliente brauc no Luksemburgas, ar viņu ir izveidojušās ļoti draudzīgas attiecības.

– Ko jūs piedāvājat?

Iveta: – Sievietēm mēs šujam visu – vakartērpus, kāzu kleitas, kostīmus, mēteļus. Ja nepieciešams, tērpiem darinām arī aksesuārus. Lai veidotu vienotu tēlu, dažkārt tiek apdarināti pat apavi. Vīriešiem vairāk ir brīvā laika apģērbs. Esam izgatavojuši arī autentiskus tērpus, izmantojot etnogrāfiskos elementus. Esam strādājuši ar dažādiem audumiem, kas ievesti, piemēram, no Indijas un ir ar citu enerģētiku.

– Kā tikt no idejas līdz rezultātam?

Iveta: – Parasti jau klienti zina un sarunas laikā pasaka, ko vēlas. Mums atliek vienkārši klausīties un to sadzirdēt.

Svarīgi ir zināt ne vien cilvēka vēlmi saistībā ar apģērba modeli, bet arī izvēlēties pareizu audumu – vai tam jābūt dabiskam, vai, tieši otrādi, tas nedrīkst burzīties. Jānoskaidro, vai apģērba paredzēts mazgāt ar rokām vai tīrīt ķīmiski, kā arī citas būtiskas nianšas. Līdz pirmajai pielaišanai mēs ļaujam cilvēkam vēl padomāt un saprast,

vai ir izdarīta pareizā izvēle. Ir svarīgas arī citas nianšas. Klienti, piemēram, vēlas kāzu tērpu. Un tad ir stāsts par to, kā cilvēki ir iepazinušies, kā viņi vēlas veidot savas attiecības. Mīlestības stāsts rada to apģērba daudzkrātainību. Reizēm pārim ir bērni, kuru apģērbs arī jāpieskaņo tēlam. Svarīgi ir zināt, kur kāzas notiks, kāda būs atmosfēra, cik būs viesu, kādi aksesuāri būs nepieciešami – somas, galvassegas, cimdi.

Ir ļoti patīkami, kad klienti piezvana un pasaka, ka savā tērpā jūtas ļoti labi. Tas mums ir gandarījums! Mēs vēlamies, lai cilvēks šo apģērba nēsā, lai tas netiek nolikts tikai skapī.

– Tātad katram tiek nodrošināta individuāla pieeja, tiek uzklauts klienta stāsts.

Iveta: – Jā, tomēr ir arī vienkārši pasūtījumi, kad cilvēks vēlas konkrētu lietu. Tad mēs izrunājam, kas tā būs par lietu, cik viņš tam vēlas tērēt, jo pārsvārā jau cilvēki pārdomā izmaksu apmēru. Noskaidrojam, kādam mērķim, kādam pasākumam būs tērps.

Ir svarīgi, kā cilvēks staigā, kā viņš sēž, kādu apģērba nēsā, kāds ir viņa domāšanas veids, vai viņš ir atvērts vai noslēgts cilvēks. Tās ir tādas ļoti, ļoti privātas lietas. Līdz ar to mēs savus klientus diezgan labi iepazīstam.

– Tad jums sanāk strādāt arī kā psihologiem?

Imants: – Jā, reizēm cilvēki atnāk tikai parunāties (smejas).

Iveta: – Cilvēkiem ir ļoti dažāda dzīves uztvere, dažādas reliģijas, pārlicība, tradīcijas. Daudzi dzīvo ārzemēs, un viņu laulātie draugi nav no Latvijas. Mums ir jāpieņem viņu kultūra, jārespektē viņu vēlmes, mēs nedrīkstam uzspiest savu viedokli, pat ja reizēm mūsu domas atšķiras. Mēs cenšamies izprast katra klienta vēlmes un izdarīt savu darbu pēc iespējas labāk. Jāsaka paldies tiem, kas mums uzticas. Katram meistaram ir savs klienti, un katram klientam savs meistars.

Tomēr tā nav tikai vienpusēja sadarbība. Mūsu klienti ir arī mūsu skolotāji. Mums ir ļoti daudz tādu cilvēku, par kuriem esam priecīgi, pateicīgi, ka ar viņiem esam sastapušies. Mēs bieži vien tīri nejauši satiekam cilvēkus, kas tajā brīdī mums ir vajadzīgi. Tā ir tāda savstarpēja mijiedarbība, jo nekas jau nenotiek tāpat vien.

– Vai jūs paši esat ikšķilieši, un ko jūs varat teikt par šo pilsētu?

Iveta: – Es Ikšķilē dzīvoju 35 gadus. Imants dzimis Lielvārdē, kādu brīdi dzīvojis arī Ogrē, bet nu jau labu laiku Ikšķilē.

Ikšķile šobrīd ir fantastiska. Tiešām! Un cilvēki ir ļoti jauki. Nezinu, kā tas nākas, bet, atceroties Ikšķili pirms 35 gadiem, varu teikt, ka tā nebija pilsēta. Tā bija absolūti pelēka vieta ar slēptu enerģiju. Tie cilvēki, kas te tolaik dzīvoja, droši vien varētu apstiprināt manis teikto. Pēdējos gados ir sakārtota infrastruktūra, skolas, parki. Tie klienti, kas pa-



Tērps gatavots korporatīvam Ziemassvētku pasākumam.

likuši no Rīgas laikiem, ar baudu brauc uz Ikšķili un priecājas par šo pilsētu.

Imants: – Vairāki pat ir pārcēlušies uz Ikšķili vai apsver domu iegādāties te īpašumu.

– **Un kā Ikšķilē ir ar uzņēmējdarbību?**

Iveta: – Tas, ka strādājam Ikšķilē, nav šķērslis darboties un iegūt informāciju. Gribētu iedrošināt visus tos, kas domā, ka Ikšķile nav Rīga un tāpēc te nekas nenotiek. Tā tas nav. Ja cilvēks gribēs, viņš atlicinās pusstundu, lai no Rīgas atbrauktu uz Ikšķili.

Imants: – Kad strādājām Rīgā, bieži bija situācijas, kad klients pie mums ieradās neapmierināts, satraukts, jo Rīga ir Rīga. Tur ir steiga, sastrēgumi, problēmas ar



Svētku tērpi šūti gan siltam, gan aukstam laikam.

Iveta: – Jauniešiem ir jāsaprot, ko viņi vēlas darīt. Arī vēlāk dzīvē, ja kaut ko nolemj mainīt, ir jāsaprot, ko vēlas darīt tā vietā. Ir jāprot strādāt ar cilvēkiem, jāpieņem viņi. Šī nav lielražošana.

Es ieteiktu katram rūpīgi izvērtēt, kādas ir viņa stiprās puses un kas savukārt tik labi nepadodas. Reti kurā cilvēkā apvienojas pilnīgi viss. Ir jāmeklē partneri, kuriem padodas tas, kas pašam tik labi nesanāk, un tad rezultāts neizpaliks. Meistari ir dažādi – viens tērpus redz, cits sajūt.

Šim darbam ir jāpatīk, jo tas nav tikai darbs, – tas ir dzīvesveids. Ja kāds sevī jūt aicinājumu, tad tas ir jāpamēģina.

– **Kā ir ar brīvo laiku?**

Imants: – Vasarā relaksējamies, aizbraucot pie dabas. Parasti tās ir dažas dienas, kas nepieciešamas, lai sakārtotu domas un atgūtu spēkus. Pie klienta nevar iet noguris. Ilgākus atvaļinājumus gan ir sarežģīti ielānot, bet mēs par to domājam...

– **Jūsu vēlējums jaunajā gadā.**

Mīliet, ja varat, ja ne – mācieties to darīt. Nevienam mums nesoļi, ka būs viegli, tāpēc būsim iecietīgi viens pret otru.

DINA VĀRSLAVĀNE,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATĪSTĪBAS NODAĻAS VADĪTĀJAS P. I.

Ziemassvētku sajūtas Veselības un sociālo lietu pārvaldē

Veselības un sociālo lietu pārvaldes paspārnē gadu mijā vairāki Ikšķiles novada uzņēmēji un privāti atbalstītāji rikoja Jaungada balli aizbildnībā, audžuģimenēs un trūcīgās ģimenēs augošiem bērniem un viņu vecākiem.

Pirmo reizi jauno pērnā gada rudenī atklāto ēku pieskandināja tik daudz bērnu čalas un piepildīja audžuģimeņu un aizbildņu sirsnība! Svētku pasākumā radošajās darbnīcās tika uzburta neskaitāmas Ziemassvētku sajūtas: gaisā virmoja piparkūku, apelsīnu un krustnagliņu smarža, eglītē mirguļojo lukturi, tika veidotas skaistas sniega pārslas, kuru šajos Ziemassvētkos Dabas mātei pietrūka gaisā.

Svinības uzsāka Reinis Krilovskis ar saksofona spēli. Pēc muzikāla ievada bērni „Ķiparu nama”, Jauniešu domes pārstāvju un biedrības „Dzīves skola” vadītājās radošajās darbnīcās cepa piparkūkas, veidoja ežus no apelsīniem un krustnagliņām, veica audumu apdrukā, limēja sniegpārslas un koka figūriņas. Paralēli šai rosībai „Ogres TV” aicināja ģimenes fotografēties, un „Ogres Skujiņa fotodarbnīca” pasākuma noslēgumā katrai ģimenei dāvāja vienu ziemīgās noskaņas noformētu un ierāmētu ģimenes bildi. Par to, lai mazie ķipari starp darbnīcām neapmaldītos un viss ritētu gludi, vadītājas Kristīnes Saules iedrošināti, gādāja rūķi no teātra studijas „Āķis”.

Pasākuma otrajā daļā Ikšķiles jauniešu deju kopa „Spole” visus pulcēja rotaļās un vērot deju

priekšnesumu. Pēc tam pasākumam pievienojās Ziemassvētku vecītis ar dāvanu maisu, kas bija piepildīts ar saldumu ražotāju „Fazer” un „Skrīveru saldumi” produkciju. Pašiem mazākajiem balles viesiem vecītis sniedza arī Jāņa Kravaļa gatavotas un dāvanas koka rotaļlietas. Katrai ģimenei tika arī pa ikšķilietes Vizmas Risas aditam zeķu pārim. Balles noslēgumā visi mīlojās ar SIA „Ozoliņa konditoreja” dāvatām tortēm.

Savulaik privātās pirmsskolas „Ķiparu nams”, biedrības „Dzīves skola” un Ikšķiles novada dienas centra aizsāktā tradīcija ir vērtusies plašumā. Šogad uzņēmēju vēlme atbalstīt un līdzdarboties bija ļoti liela! Dāvanas un materiālus pasākumam sarūpēt vēlējās teju visi uzņēmēji no Ikšķiles novada Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas, kas kopsummā pasākumam ziedoja 262,00 eiro. „Sonāte” no SIA „Ogres Jumis” dāvāja gardu piparkūku mīklu piparkūku radošajai darbnīcai, viesnīca un ūdens atpūtas centrs „Spadrops” sarūpēja materiālus audumu apdrukā darbnīcai.

Ikšķiles novada Sociālais dienests un bāriņtiesa saka lielu paldies visiem aktivajiem uzņēmējiem un privātpersonām, jo īpaši pasākuma iniciatoram – pirmsskolai „Ķiparu nams” – par rūpju bērniem veltīto uzmanību, laiku un līdzekļiem! Lai apziņa, ka aktīvākie un radošākie novadnieki ar prieku sniedz atbalstu tiem, kam jau dzīves sākums ir grūtību pilns, silda mūs visu gadu!

IEVA ZLEMETA

Pateicība

PPII „Ķiparu nams” sirsnīgi pateicas visiem uzņēmējiem un brīvprātīgajiem, kuri atbalstīja un līdzdarbojās Ziemassvētku labdarības pasākumā „Ziemassvētku sajūtas” Ikšķiles novada bērniem un audžuģimenēm, kas notika 29. decembrī Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēkā! Uz sadarbību un jaukām idejām jaunajā gadā! Sanda Reikmane

Runā uzņēmējs

Veselībai un atpūtai.

Masiere Tatjana laipni gaida jūs savā masāžas kabinetā Ikšķilē.

Tiek piedāvāta klasiskā masāža, manuāla limfodrenāža masāža un bērnu masāža.

Darba laiks pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 29243226, Ikšķilē, Māras ielā 24.

DARBA APĢĒRBU VEIKALS

ziemas sezonā piedāvā:

Jūsu bērnu drošībai – gaismu atstarojošas vestītes (bērniem vecumā no 3 līdz 12 gadiem) un komplektus, kuros kopā ar vesti

ir atstarojošas lentes, uzlīmes un piekariņš;

Iegādājoties siltos ziemas zābakus STWINTER, dāvinām SILTĀS ZEĶES (akcija spēkā līdz 01.02.2015.);

Siltas ziemas jakas ar atstarojošiem elementiem;

Siltos ziemas zābakus darbam un siltos gumijas zābakus;

Luminiscējošas cepures ar atstarotājiem.

Esiet droši un pamanāmi!

Atgādinām, ka strādājam arī sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00! Darba dienās: 9.00–18.00 Veikala adrese: Ikšķile, Skolas

ielā 17A, mājaslapa: www.vv.lv.

PPII „Ķiparu nams” savā komandā aicina mūzikas pedagogu, kam ir interese par alternatīvo pedagogiju, ir savs redzējums un vīzija par savu darbu mūsdienīgā bērnudārzā.

Mēs sagaidām, ka:

Teve ir tuva mūsu bērnudārza filozofija un idejas;

Teve ir pieredze, kā strādāt ar dažāda vecuma bērnu grupu;

Teve vada radošums, drosme un sirdsgudrība;

Teve ir atbilstīga augstākā pedagogiskā izglītība;

Teve ir pieredze dažādu alter-

natīvo metožu pielietošanā (vēlama dziļāka interese par Montessori un Suzuki metodiku);

Teve ir svarīga tālākizglītība un pašattīstība.

Ja tu vēlies iesaistīties jaunās, radošās pirmsskolas attīstībā, ja tev ir augsta pašiniciatīva un vēlme realizēt savu potenciālu, tad sūti savu CV un pieteikuma vēstuli uz e-pastu kiparunams@inbox.lv līdz 30. janvārim.

„Viesnīca un ūdens atpūtas centrs” informē, ka baseins strādā katru dienu, izņemot pirm-

dienas, no plkst. 14.00 līdz 22.00, sestdien un svētdien no plkst. 12.00, bet baseinu, pirts un saunas kompleksa darba laiks ir katru dienu, izņemot pirmdienas, no plkst. 18.00 līdz 22.00, sestdien un svētdien no plkst. 12.00. Vairāk informācijas www.spadrops.lv.

Paldies visiem, kas ir ziedojuši „Ģimenes šūpuļa” kastītē, kas atrodas recepcijā! Patvēruma mājai rit pēdējie iekšdarbi, un ir cerība to atvērt jau šogad. Vairāk informācijas un par atbalstīšanas iespējām var uzzināt mājaslapā www.gimenes-supulis.lv.

„Ēnu diena” 11. februārī

Šogad „Ēnu diena” notiks 11. februārī. „Ēnu dienu” organizē praktiskās biznesa izglītības biedrība „Junior Achievement – Young Enterprise Latvija” (JA-YE Latvija).



organizētas ekskursijas/prezentācijas skolēnu grupām.

Aicinām jauniešus izmantot iespēju „ēnot” Ikšķiles novada pašvaldībā un uzņēmumos!

Ikšķiles pašvaldībā:

- Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieci Daci Kļaviņu;
- Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektoru Guntaru Kurmi;
- Darba aizsardzības speciālistu Oļegu Rītiņu;
- Jaunatnes lietu speciālisti Agnesi Jankunu;
- Informatīvā izdevuma „Ikšķiles Vēstis” redaktori, www.ikskile.lv administratori Antru Boitmani.

Ikšķiles novada uzņēmumos:

- Atpūtas kompleksā „Turbas” (ekskursija skolēnu grupai)
- Pirmskolas izglītības iestādē „Ķīparu nams” (3 vakances audzinātājas)
- Darba apģērbu ražotājā SIA „Vera V” (uzņēmuma vadītājs)
- SIA „Mazā Jugla Hidro” (ekskursija skolēnu grupai)
- Viesnīcā & Ūdens atpūtas centrā „Spadrops” (prezentācija)
- SIA „Peslaks Metalapstrāde” (prezentācija)
- Biedrībā „Rasas krāsas”

Kontaktinformācija: Agnese Jankuna, jaunatnes lietu speciāliste, tālr. 26314619, e-pasts: agnese.jankuna@ikskile.lv.

„Ēnu diena” ir pasaulē populāra karjeras izglītības akcija, kuras laikā skolēni apmeklē kādu darbavietu un 4–6 stundas vēro interesējošas profesijas pārstāvja darba ikdienu. Ēnu dienas akcijas mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavoties darba tirgum.

Līdz 4. februārim skolēni tiek aicināti pieteikties piedāvātajām vakancēm mājaslapā www.enu-diena.lv. Ja šī iespēja tiks nokavēta vai nav atbilstoša vēlmēm, tad iesakām atrast savu „Ēnu devēju” pašam un mājaslapā www.enudiena.lv aizpildīt anketu „Es pats atradu savu „Ēnu devēju””, lai varētu saņemt apliecinājumu par piedalīšanos.

Mājaslapā www.enudiena.lv iespējams pieteikties maksimums trijām vakancēm, tāpēc organizatori jau laikus aicina apzināties, kādas profesijas pārstāvi vēlies „ēnot”. „Ēnu diena” katram skolēnam jāņem līdzi izdrukāta apliecinājuma zīme, kura dienas beigās jāaizpilda kopā ar savu „Ēnu devēju”. Tā apliecina skolēna dalību „Ēnu dienā”.

Šogad jaunums ir iespēja klašu grupām doties ekskursijās uz uzņēmumiem. Tāpēc skolotāji tiek aicināti mājaslapā www.enudiena.lv uzzināt par piedāvājumu un sazināties ar uzņēmumiem, organizācijām un iestādēm, kurās tiek

Ikšķiles novada jauniešiem iespēja saņemt 500 EUR savu ideju realizēšanai!

Pagājušā gada oktobra domes sēdē deputāti apstiprināja lēmumprojektu par 2000 EUR finansējuma piešķiršanu Jauniešu projekta konkursam.

Jauniešu projektu konkursu organizē Ikšķiles novada pašvaldība, lai sniegtu iespēju jauniešiem īstenot savas idejas. Ikviens Ikšķiles novada jauniešis vecumā no 13 līdz 25 gadiem var iesniegt projekta pieteikumu līdz 1. martam. Ar domes lēmumu apstiprināta komisija piecu cilvēku sastāvā izvērtēs iesniegtos pieteikumus divu nedēļu laikā pēc projektu iesniegšanas termiņa beigām. Piešķirtā finansējuma apjoms nav lielāks par 500 EUR vienam projektam.

Projektu konkursa mērķis ir veicināt Ikšķiles novada jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē, kā arī sniegt iespēju jauniešiem iegūt jaunu pieredzi un prasmes projektu izstrādāšanā un realizēšanā.

Ieteicamās projektu tēmas: jauniešu brīvā laika lietderīga izmantošana, Ikšķiles novada attīstība un labiekārtošana, pozitīva Ikšķiles novada tēla veidošana un popularizēšana, draudzīgas vides veidošana, jauniešu līdzdalība sabiedrības dzīvē un pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesā, iedzīvotāju, īpaši jauniešu, informētības veicināšana, nodarbinātība, karjeras izglītība, brīvprātīgais darbs, sociālo risku grupu integrācija, drošība (satiksme, veselība u.c.), vides aizsardzības pasākumi, veselību veicinoši pasākumi, sporta pasākumi.

Ikšķiles novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste Agnese

Jankuna informē: „Plānots, ka projektu konkurss norisināsies divreiz gadā – pavasarī un rudenī. Projektu varēs iesniegt individuāli vai grupas – vairāki jaunieši kopā. Ja jaunieši ir nepilngadīgi, viņiem jāpiesaista pilngadīga persona, kura slēdz līgumu un uzņemas finansiālās saistības par projekta realizāciju.”

Ja tev ir ideja, bet nezini, ko

darīt tālāk, raksti vai nāc uz pašvaldību – mēs tev palīdzēsim.

Kontaktinformācija:

Agnese Jankuna, jaunatnes lietu speciāliste
Ikšķiles novada pašvaldība,
Peldu iela 22, Ikšķile, LV-5052,
204. kab.
Tālr. 26314619
E-pasts: agnese.jankuna@ikskile.lv

**IKŠKILES NOVADA JAUNIEŠU DOME
AICINA PIEVIENOTIES SAVAI
KOMANDAI IKVIENU JAUNIETI
Ceturtdienās plkst. 19:00
Veselības un sociālo lietu pārvaldes
ēkā (Daugavas prospektā 34)**

[instagram.com/ikjauniesi](https://www.instagram.com/ikjauniesi) ik.jauniesudome@gmail.com
www.ikskile.lv/jauniesu-sadala twitter.com/IKJauniesi

Atskats uz decembri

18. decembrī Ikšķiles tautas namā notika Ziemassvētku balle Ikšķiles novada jauniešiem „Fancy dress party”.

Ko nozīmē vārds „fancy”? – fantāzijas, iztēle, moderns, kaprīze, galantērija. Šādā stilā tad arī notika viss Ziemassvētku pasākums.

Jau pie 1000 uz sarkanā paklāja pasākuma apmeklētājus sagaidīja pasākuma organizatori, kuri bija arī parūpējušies par atbilstošu noformējumu sudraba, zelta, sarkanā krāsā. Savukārt Lielajā

zālē pirmo pusstundu ar klavier-spēli priecēja Elina Repse, kas radīja īpašu svētku sajūtu.

Ieradās daudz jauniešu ne tikai no Ikšķiles, bet arī Ķekavas, Ogres, Lielvārdes un citiem kaimiņu novadiem. Kopā pasākumu apmeklēja vairāk nekā 170 cilvēku. Par diskomūziku rūpējās apvienība „Periferija”, bet pusnaktī apmeklētājus pārsteidza īpašais vakara viesis – grupa „Transleiteris”. Grupa „Transleiteris” aizrāva apmeklētājus, neviens nepalika sežot, visi cēlās kājās un izdejojās

no sirds. Parāli spēlēm un atrakcijām, ko vadīja jautrais vakara vadītājs Oļegs Visockis, darbojās arī fotostūrītis, kas tika aktīvi apmeklēti. Kā liecina gan vietējo, gan kaimiņu novada jauniešu atsauksmes, balle bija ļoti interesanta, pozitīva un izdevusies.

Pasākuma fotogrāfijas un video var apskatīt Ikšķiles oficiālajā mājaslapā www.ikskile.lv sadaļā JAUNIEŠIEM.

SANTA VASIĻJEVA,
IKŠKILES NOVADA JAUNIEŠU DOME
PĀRSTĀVE

Ciemošanās pie Salaspils novada jauniešiem!

Piektdien, 12. decembrī, Salaspils kultūras namā „Rigava” norisinājās svinīgais pasākums „Salaspils gada jauniešis 2014” un brīvprātīgā darba veicēju godināšana. Uz šo pasākumu bija aicināti Salaspils jauniešu draugi no Stopiņiem, Olaines, Mārupes un arī mēs – Ikšķiles novada Jauniešu dome. Svinīgajā pasākumā tika sveikti Salaspils novada jaunieši dažādās vecuma grupās, kuri saņēma īpašu balvu, kas simbolizē bezgalību. Nominanti bija priecīgi par

saņemto apbalvojumu, un tas cietim jauniešiem bija kā iedvesma, lai radītu lielāku deģsmi darboties turpmāk. Šis bija arī apliecinājums, ka jaunieši līdzdarbojas, ne tikai balstoties uz materiālajām vērtībām, bet arī vienkārši izmanto savas iespējas, visvienkāršākajā veidā palīdzot citiem.

Pasākuma oficiālo daļu vadīja un par jautrību rūpējās ekstravagantais un atraktīvais vadītājs Kashers. Visu papildināja arī jauniešu dziedošais duets Signe un

Jānis un „Ghetto Dance Academy” priekšnesums. Vakara izskaņā spēlēja grupa „Gain Fast” un bija iespēja izdejoties DJ mūzikas pavadijuma.

Turpinot aizsākto tradīciju, kaimiņu jauniešiem uzdāvinājām īpaši viņiem ceptu milzīgu, ar pūdercukuru izrotātu kļiņģeri S burta formā un Reiņa Krilovska skanīgo saksofona priekšnesumu Ziemassvētku noskaņās.

RYTA ZALOGA,
IK JAUNIEŠU DOME PĀRSTĀVE

Ja Tu esi vecumā no 13 līdz 25 gadiem, tad:

- 1 Piesaki savu ideju konkursam līdz 1. martam!
- 2 Iegūsti finansējumu 500 Eur apmērā!
- 3 Realizē ideju!

**IKŠKILES NOVADA
JAUNIEŠU PROJEKTU
KONKURSS**

Projekta konkursa nolikumu un pieteikuma anketu meklē www.ikskile.lv sadaļā JAUNIEŠIEM

Kontaktinformācija: Jaunatnes lietu speciāliste Agnese Jankuna (agnese.jankuna@ikskile.lv vai 26314619)

Daugavas prospekts. Ikšķiles saules pinums

Ikšķiles novads katram tā iedzīvotājam saistās ar savu noleiktu skatījumu. Piedāvājam iepazīties ar ikšķilietes Noras Ikstenas tēlaino pilsētas aprakstu. Daugavas prospekts. Ikšķiles saules pinums.

„Ceļš no Ikšķiles stacijas līdz muižai un baznīcai kādreiz gājis pa priežu mežu – 17. gadsimta karšu rakstīts – „Augsti smilšu kalni ar lielām eglēm un priedēm”. Zem žuburainākās un vecākās no priedēm zviedri aprakuši savu naudas lādi tajā reizē, kad pēc zaudētas kaujas pie Salaspils viņu ķēniņš bēdzis basām kājām, nedaudzu dzīvi palikušo karavīru pavadīts. Ķēniņš solījies nākt naudas lādei pakāļ. Priedi nosauca par Naudas vai Zviedru priedi, taču tās vieta jatur noslēpumā...” Tā par vecā ceļa, tagadējā Daugavas prospekta pirmsākumiem savā grāmatā „Gājums” raksta pētniece un Ikšķiles patriote Vaida Villeruša.

Katrai pilsētai ir sava īpašā iela, sava īpašā artērija. Ikšķilei tāds ir Daugavas prospekts, kura stāsts ietiecas vismaz divu gadsimtu senā vēsturē.

Varam tikai iztēloties 1770- tos gadus un mūsu senču gājienu no Ikšķiles mācītājmuižas un baznīcas Daugavas krastā, šķērsojot Lielo Polockas ceļu (tagad Rīgas iela) līdz kapiem, kur ar Katrinas II dekrētu tad tika glabāti arī vācieši. Šajā posmā iezīmējās tagadējā Daugavas prospekta senākā daļa. Pēc Pirmā pasaules kara no Ikšķiles stacijas pa tagadējo Ozolu ielu un Daugavas prospektu līdz Daugavas pārceltuvei pie muižas raiti ripoja zirgu tramvajs jeb trulītis – divi mazi vagoniņi ar vaļējiem logiem, zirgu vilkti. Tagad trulīša vietā pie Ikšķiles stacijas ir pirmā Latvijā uzbūvētā stāvvietā *park and ride* (novieto un dodies tālāk), kas Rīgā strādā-

jošajiem ikšķiliešiem bez bažām ļauj atstāt savus auto – mūsdienā „trulītus”, ar ko vakarā no stacijas ērti nokļūt mājās.

Kad mēģinu iztēloties un samērot šīs vēstures ainas, domāju par pašas pieredzēto Daugavas prospekta vēsturi. Es to redzu no kājāmgājēja skatupunkta, kas, manuprāt, ir vistuvākais un precīzākais. Vēl pavisam nesen, skaidrā vasaras novakarē, no vilciena izkāpusi Ikšķiles stacijā, ejot pa Daugavas prospektu līdz savām mājām tā otrajā numurā, secināju, ka šodienas Ikšķiles saules pinums ir kā dzīva vēsture.

Nav gan vairs Naudas priedes, zem kuras guļ zviedru zelts, nav arī Lielās apses, kuru vairāki ļaudis nevarēja rokām apņemt un kuras galotne tālīniekiem vēstīja par Ikšķili, bet joprojām ir bērzu aleja, kuras stādīšanā savu roku pielicis mākslinieks ikšķilietis Jānis Kuga pagājušā gadsimta trīsdesmitajos gados.

Kopš novembra ceļa labajā pusē uzplaucis jaunais dienas centrs, kas eleganti un laikmetīgi iegulst Daugavas prospekta arhitektūrā un kur patvērumu, palīdzību un padomu atradīs ne viens vien ikšķilietis, kuram dzīve varbūt nedaudz uzgriezusi muguru. 21. gadsimta siltā vasaras novakarē ejot no stacijas uz Daugavu, grūta ir izvēle – gardā „Rūberta” magoņmaize vai saldējums no Vanaga veikala. Bēzros riet saule, un vasaras gaismā met skaidu ēnu pār Ikšķiles luterāņu baznīcu, kuru atklāja 1933. gada novembrī un kuras altārglezna „Dod mums savu svētību, Jēzu!” autors ir jau pieminētais Jānis Kuga. Padomju gados, kad baznīca tika izmantota kā grāmatu glabātuve, altārgleznu un altāra piederumus domubiedru grupa Imanta Lancmaņa vadībā slēpa Rundāles pili. Tad Daugavas prospekta ceļš ved cauri tunelim, ar kuru sākās šo

rindu autores ceļš uz rakstniecību. Ja nemaldos, tas bija astoņdesmito gadu sākums, kad laikrakstam „Padomju Jaunatne” aizsūtīju savu pirmo rakstiņu, kas bija vēlīts ar krāsu piepūstajam Ikšķiles tunelim, kur pāri lamuvārdiem bija uzrakstīts – „Skani mana valodīna!”. Pēc tuneļa, garām Meinarda statujai un katoļu baznīcas pamatiem, sākas Daugavas prospekta skaistākā daļa. Labajā pusē nu jau koptais parks ar soliņiem un Ikšķiles 800 gades piemiņas akmeni, pie kura stāvēt mēs varam apzināties – Ikšķile taču bija vēl pirms Rīgas. Un tad ceļš cauri kapiem, no kura pat bērnbā tumsā nebija bailes. Jo likās – to sargā gan pareizticīgie veļi ceļa vienā pusē, gan luterāņu, katoļu un nekriškoņu veļi ceļa otrā pusē. Un Nāves salas strēlnieku dvēseles. Un Dzintara Soduma gars. Un Ikšķiles kapsētas vecais zvanu tornis, par kura zvanišanu senos laikos, cepures noņemdami, ļaudis teica: „Rej Dieva sunīts!” Un te, šajā dzīves un nāves krustpunktā, šajā saules pinumā, ieda-

Katrai pilsētai ir sava īpašā iela, sava īpašā artērija. Ikšķilei tāds ir Daugavas prospekts, kura stāsts ietiecas vismaz divu gadsimtu senā vēsturē.

ma, atduros pret māju, kurā dzīvoja un rakstīja ne tikai leģendāra rakstniece, bet arī arhitekta, kurai Daugavas prospektam jāpateicas par savu nosaukumu. Zenta Ērgle, kura projektēja Ikšķiles ciematu, 1955. gada 26. maijā deva vārdus



33 Ikšķiles ielām, tostarp Daugavas prospektam. Viņa uzskatīja, ka ielas projektējamas tur, kur tās jau gadsimtiem bijušas ļaužu iestaigātas. Viena no manām spilgtākajām bērnbā atmiņām ir šāda – esmu noslēpusies ceriņos un skatos, kā pa Daugavas prospektu ar meitu un mazbērniem un gumijas riņķi rokā uz Daugavu peldēties iet manas iemīļotās grāmatas „Starp mums, meitenēm, runājot” autore – Zenta Ērgle. Viņas mazdēls, grāmatnieks Artis Ērglis, kurš tagad saimnieko vecmāmiņas mājā un zem kura lazdām aug garšīgākie lakši Ikšķilē, atceras vēl kādu skaistu epizodi – Līgovakarā Zenta Ērgle un Margarita Stāraste skaitījušas jāntārpiņus Daugavas prospekta malās, un, līdz Daugavai tikušas, skaitījušas līgonakts ugunskurus.

Varētu teikt, ka Daugavas prospekts ir rakstnieku iela, jo tepat, cauri Pareizticīgo kapu kociem redzama Roalda Dobrovenska un Veltas Kaltiņas mākslinieciskā mājiņa, bet Daugavas prospektā divus sava mūža pēdējos laimīgākos gadus, pēc sešdesmit gadiem atgriezies dzimtenē, vadīja Dzintars Sodums – tieši šeit pabeidzams savu leģendāro Džeimsa Džoisa „Uliša” tulkojumu un pēdējo pieredzes grāmatu „Viņpuse”. Un preti Zen-

tas Ērgles mājai – caur lazdu birzi līdz Daugavas prospektam nonāk profesora Jāņa Sudraba kādreiz tik bagāto augļu un ogu dārzu smarža. Savus ciemiņus profesors cienājis ar paša darinātu vīnu, teikdams, ka vīna mums varētu būt tikpat daudz, cik ūdens Daugavā. Bet vēl pirms dambja un Daugavas labajā pusē ir vecā veikala ēka. Tas bija leģendārs veikals, kurā saimniekoja Harija kungs un Lidijas kundze un kurā varēja dabūt garšīgāko limonādi un kukurūzas nūjiņas pasaulē. Un vēl – apkārt nu jau privātpašumā esošajai mājai pavasaros joprojām zied Latvijā reti sastopamās meža tulpes. Un tad jau nāk Rīgas iela, un tad pavisam tuvu ir dambis un Daugava. Mūsu saules pinums – Daugavas prospekts – aizved līdz mūsu likteņpei un māmuliņai. Skaists ir šis ceļš noslēgums, jo tās nav beigas, tas ir sākums. Daugava nokļājas priekšā kā mūžīga straume, kurā spoguļojas mūsu miļās Ikšķiles un Latvijas vēsture. Prātā palicis teiciens – kas gan tas par ceļu, kas neved uz baznīcu. Daugavas prospekts aizved līdz Daugavai, kuras vidū joprojām ir baznīcas siluets. Cauri gadsimtiem šis ir mūsu senču ceļš, kuru mēs ejam šodien.

NORA IKSTENA

„Karavīra maizīte VII – kauja pie Mazās Juglas”

2014. gada izskaņā 27. decembrī Ikšķiles novada Tinūžos pulcējās slēpņošanas (geocaching) entuziasti, lai piedalītos ikgadējā pasākumā „Karavīra maizīte VII – Kauja pie Mazās Juglas”. Šogad pasākums veltīts notikumiem, kas risinājās Mazās Juglas krastos pirms gandrīz simts gadiem – 1917. gada septembrī (pēc jaunā stila kalendāra).

Toreiz pēc ilgas un nomainīgas frontes līnijas Rīgas tuvumā tika nolemts beidzot virzīties uz priekšu – vācu karaspēks uzbūvēja 3 koka pontonu tiltus un, forsējis Daugavu, devās Rīgas un Siguldas virzienā. Krievijas armijai, kuras sastāvā bija arī latviešu strēlnieku pulki, draudēja ielenkums, tāpēc tika ieņemtas aizstāvēšanas pozīcijas Mazās Juglas krastos. Vācu armijas desmitkārtīgais pārspēks pat ar artilērijas atbalstu salūza pret mūsu vīru varonību un vēlmi aizstāvēt savu zemi, diemžēl līdzī nesot arī daudz upuru.

Šoreiz gan kaujā nebija jādodas, taču uzdevums nebija viegls. Vispirms dalībniekiem bija jāizpilda mājas darbs – pēc fotogrāfijām un kauju aprakstiem jāat-

rod ar šo kauju saistīti objekti – muižas, karavīru kapi, piemiņas vietas un bijušās kauju vietas. Pasākuma dienā katrā no tām bija jāatrod kāda vērtība – skait-

lis uz betona plāksnes, pakāpienu skaits pie piena nodošanas platformas, vilciena kursēšanas laiks vai kas cits.

Pirms došanās trasē visi dalīb-

nieki apmeklēja arī Tinūžu kultūras mantojuma centru, kur tās vadītājs Kaspars Špēlis teica iedvesmojošu runu, izrādīja muzeja eksponātus, ļaujot tos gan aptaustīt, gan nofotografēt.

Kad visas vērtības bija savāktas, tās pēc neliela aprēķina atklāja fināla vietas ģeogrāfiskās koordinātas, kur visiem pulcēties. Šeit bija jāliek lietā rokas navigācijas ierīces. Šoreiz organizatori Varis Liepiņš un Liene Strautmane, tumsai iestājoties, sagaidīja dalībniekus pie uguns-kura Mazās Juglas līcī pie Tinūžu muižas. Te ar kopīgām pūlēm tika vārtis lielais zupas katls, ceptas desiņas un pārrunāts dienā piedzīvotais.

Kopā pasākumā piedalījās 17 komandas, t.i., gandrīz 70 dalībnieki no tuvākas un tālākas apkārtnes (Rīga, Jelgava, Kuldīga, Ogre, Aloja, Valmiera, Salaspils, Jūrmala u.c.). Tika apmeklēti aptuveni 30 kontrolpunkti, nobraucot teju simts kilometru pa Ikšķiles novadu.

VARIS LIEPIŅŠ



Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 29. oktobra lēmumu Nr.5 (prot. Nr.12)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.29/2014

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 27.03.2013. saistošajos noteikumos Nr.6/2013 „Par mācību maksu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā”

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta otro prim daļu

1. Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 27.03.2013. apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.6/2013 „Par mācību maksu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā” šādus grozījumus: 1.1. Izteikt saistošo noteikumu 6. punktu šādā redakcijā: „Iepriekš noslēdzot līgumu ar Izglītības iestādes direktoru, izglītojamajiem, kuriem tiek izīrēti mūzikas instrumenti, tiek noteikta maksa 1,20 EUR (viens euro un 20 centu) bez PVN mēnesī.”

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 7. punktu šādā redakcijā: „Mācību maksu par katru mēnesi līdz mēneša 25. datumam jāmaksā Ikšķiles novada pašvaldības centralizētās grāmatvedības kasē vai ar pārskaitījumu – Ikšķiles novada pašvaldība, reģ. Nr.90000013714, a/s „Citadele banka”, kods PARXLV22, konts LV17 PARX 0012 4413 0000 3, maksājuma mērķis – mācību maksa Mūzikas un mākslas skolā par izglītojamo (vārds, uzvārds, personas kods) gads un mēnesis.” 2. Lēmuma 1.1. punkts stājas spēkā ar 2015. gada 1. janvāri.

Saistošo noteikumu Nr. 29/2014 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 27.03.2013. saistošajos noteikumos Nr.6/2013 „Par mācību maksu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Nepieciešams precizēt saistošos noteikumus, nosakot īres maksu bez PVN par mūzikas instrumenta lietošanu, ņemot vērā Finanšu un grāmatvedības norādījumus un arī jānorāda tas konta numurs, kurš tiek izmantots skolas vajadzībām.
2. Īss projekta satura izklāsts	Tiek precizēti saistošie noteikumi „Par mācību maksu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā”, kur netiek mainīta summa, bet gan tikai tā norādīta bez PVN un grozīts konta numurs, uz kuru tiek veikts pārskaitījums, tā kā praksē jau labu tas tiek izmantots.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināms.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa un Finanšu un grāmatvedības nodaļas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

Atgādinājums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu

Atgādinājums novada iedzīvotājiem, ka saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 30. jūlija saistošo noteikumu Nr.21/2014 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu noteikšanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām” (turpmāk – noteikumi) 7.6. punktu nodokļu maksātājiem, kuru ģimēnē ir četri un vairāk nepilngadīgi bērni un visiem ģimenes locekļiem ar nodokļu maksātāju ir kopīga māsaimniecība, par nekustamo īpašumu, kas netiek izmantots saimnieciskajā vai komercdarbībā, ja nodokļu maksātājs un viņa ģimenes locekļi ir deklarējuši savu dzīvesvietu šajā nekustamajā īpašumā, tiek aprēķināts nekustamā

īpašuma nodokļa atvieglojums 90 procenti no aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. Ņemot vērā minēto, novada iedzīvotājiem, kuriem var piemērot nekustamā nodokļa atvieglojumu, atbilstoši noteikumu 8., 12., 13. un 14.4. punktam, līdz 2015. gada februārim ir jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašums ir reģistrēts zemesgrāmatā, nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā, par nekustamo īpašumu nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda par iepriekšējiem gadiem un/vai administratīvo pārkāpumu, par ko administratīvi sodīts 12 mēnešu periodā līdz taksācijas gada sākumam.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 26. novembra lēmumu Nr.9 (prot. Nr.13)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.35/2014

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 22.12.2009. saistošajos noteikumos Nr.30/2009 „Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 22.12.2009. apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.30/2009 „Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem” šādu grozījumu:

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 18. punktu šādā redakcijā: „18. Naudas balva nozīmīgā dzīves jubilejā pēc visu normatīvajos aktos paredzēto nodokļu nomaksas noteikta šādā apmērā: 18.1. Personas 80 gadu jubilejā 80 (astoņdesmit) euro; 18.2. Personas 85 gadu jubilejā 85 (astoņdesmit pieci) euro; 18.3. Personas 90 gadu jubilejā 90 (deviņdesmit) euro; 18.4. Personas 95 gadu jubilejā 95 (deviņdesmit pieci) euro; 18.5. Personas 100 gadu jubilejā 150 (viens simts piecdesmit) euro; 18.6. Personas jubilejās pēc 100 gadu sasniegšanas ik gadu 150 (viens simts piecdesmit) euro.”

I. TRAPIŅŠ,

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Saistošo noteikumu Nr. 35/2014 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 22.12.2009. saistošajos noteikumos Nr.30/2009 „Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Noteikt naudas balvu apmēru nozīmīgās dzīves jubilejās, lai tas būtu samērīgs un saskaņots ar pašvaldības iespējām.
2. Īss projekta satura izklāsts	Nozīmīgās dzīves jubilejās, t.i., 80, 85, 90, 95, 100 gadus sasniegušās personas tiek apciemotas un sveiktas gan ar ziediem, gan naudas balvām. Naudas balvu apmērs līdz šim bija neadekvāti mazs.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Tiek plānots budžeta izdevumu pieaugums – 6000 euro.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa, Finanšu un grāmatvedības dienests.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

23. decembrī domes sēdē pieņemtie lēmumi

Ikšķiles novada 23. decembra domes sēdē tika izskatīts 21 darba kārtības jautājums un pieņemti lēmumi.

1. Piešķirt papildu finansējumu 22 071,56 EUR Saimniecības daļai, kods 06.600, logu nomaiņai Ikšķiles brīvajā skolā (Elkšņu skolā) no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.
2. Apstiprināt Ikšķiles novada attīstības programmas 2011.-2017. gadam aktualizēto Rīcības plāna un Investīciju plāna redakciju.
3. Apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvu uz četriem

gadiem (līdz 2018. gada decembrim):
a) Komisijas priekšsēdētājs – Oļegs Rītiņš;
b) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Gunārs Rubenis;
c) Komisijas loceklis – Ģirts Baķis;
d) Komisijas loceklis – Juris Teikmanis;
e) Komisijas loceklis – Jānis Ozoliņš.
4. Piešķirt SIA „Ogres Jumis” (reģ.Nr.47402001245, juridiskā adrese: Mālkalnes prospekts 3, Ogre, Ogres novads, LV-5001) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 70% apmērā no aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa sum-

mas par 2015. taksācijas gadu par nekustamo īpašumu – ledus halli, kadastra Nr.7494 014 0019 001, un zemi 1,9337 ha platībā, kadastra Nr.7494 014 0019, adrese: Mežezera iela 3, Aizupes, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads, kura tiek izmantota saimnieciskās darbības veikšanai, un šī darbība saistīta ar sporta, izglītības, kultūras un veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu Ikšķiles novada iedzīvotājiem.

Vairāk informācijas par 23. decembra domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem skatīt Ikšķiles novada pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.

Paziņojums par detālplānojuma „Norupes” apstiprināšanu

Ikšķiles novada domes 2014. gada 23. decembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.18 (prot. Nr.14) „Par detālplānojuma „Norupes” apstiprināšanu”.

Detālplānojumā tiek plānota zāģētavas, granulū ceha un palīgizmantošanas objek-

tu būvniecība nekustamo īpašumu „Norupes” un „Kalnāju meži”, atrašanās vieta – Tinūžu pag., Ikšķiles nov., zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 74940140024, 74940140037 teritorijas daļā.

Detālplānojums stājas spēkā

nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašvaldības darba laikā.

Paziņojums par detālplānojuma „Kastaņu iela 10” izstrādes uzsākšanu

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 23. decembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.17 (prot. Nr.14) „Par detālplānojuma „Kastaņu iela 10” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir iekļauta nekustamā īpašuma „Kastaņu iela 10” atrašanās vieta:

Ikšķile, Ikšķiles novads, kadastra Nr.74940080054, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74940080054 teritorija.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju būvniecības plānošana no jauna veidojamās atsevišķās zemes vienībās ar

nepieciešamajām komunikācijām un transporta infrastruktūru, detalizējot prasības apbūvei mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM-3) teritorijā.

Detālplānojuma izstrādātājs – SIA „I.Projekts”, reģ. Nr.40003246264.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 26. novembra lēmumu Nr.10 (prot. Nr.13)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 36/2014

„Kārtība, kādā izglītojamies uzņem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, 1. klasēs”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamies tiek uzņemti Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas (turpmāk noteikumos sauktas „skolas”), 1. klasēs.
2. Jautājumi, kas nav atrunāti šajos noteikumos, risināmi saskaņā ar augstāka juridiska spēka Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, Ikšķiles novadā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kompetentu pārvaldes institūciju un amatpersonu lēmumiem un skolu iekšējiem normatīvajiem aktiem un lēmumiem.

II. Izglītojamā pieteikšana uzņemšanai skolā

3. Tiesības pieteikt bērnu uzņemšanai skolā ir katram no bērna vecākiem, aizbildnim, pilnvarotajai personai (turpmāk noteikumos saukts – „bērna pārstāvis” vai „pieteicējs”).
4. Pieteikumu bērnu uzņemšanai skolā 1. klasēs pieņemšanu skolas nodrošina katru gadu no 1. februāra līdz 31. maijam.
5. Ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienas pirms pieteikumu pieņemšanas uzsākšanas skolas publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis”, attiecīgās skolas mājas lapā un pašvaldības oficiālajā mājas lapā paziņojumu par pieteikumu iesniegšanas laiku, vietu un kārtību, vienlaikus norādot, kur iespējams iepazīties ar informāciju par konkrēto izglītības iestādi (reģistrācija; akreditācija; nolikums; iekšējās kārtības noteikumi; licencētās izglītības programmas; izglītības programmu akreditācija; skolas dibinātāja noteiktā kārtība, kādā reģistrējami iesniegumi par izglītojamā uzņemšanu izglītības iestādē, un to pieņemšanas termiņi (šie noteikumi).
6. Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai skolā 1. klasē, bērna pārstāvis šo noteikumu paredzētajā pieteikšanās termiņā iesniedz skolā aizpildītu un parakstītu pieteikumu (1. vai 2. pielikums) un pievieno šādus dokumentus:
6.1. pilnvaras oriģinālu vai apliecinātu kopiju, ja pieteikumu ie-

sniedz pilnvarotā persona;
6.2. bāriņtiesas lēmumu par aizbildņa iecelšanu bērnam vai šāda lēmuma apliecinātu kopiju, ja pieteikumu iesniedz bērna aizbildnis;
6.3. bērna dzimšanas apliecības apliecinātu kopiju;
6.4. aizpildītu izglītojamā kartīti (3. pielikums);
6.5. bērna fotogrāfiju (izmērs 3x4cm);
6.6. valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, ja bērnu piesaka uzņemšanai speciālās izglītības programmā;
6.7. ģimenes ārsta atzinumu par bērna veselības stāvokli vai psihologa atzinumu par bērna psiholoģisko sagatavotību, ja pieteicējs vēlas, lai bērns uzsāk pamatizglītības ieguvu vienu gadu agrāk vai vēlāk, kā tas noteikts normatīvajos aktos.
7. Ja pieteikumu ar pievienotajiem dokumentiem pieteicējs iesniedz personīgi, viņš uzrāda savu personu apliecināšu dokumentu un apliecinā, ka pieteikumam var tikt pievienotas 6. punktā minēto dokumentu neapliecinātas kopijas, ja pieteicējs uzrāda minēto dokumentu oriģinālus. Pieteikuma saņēmējs apliecinā iesniegto kopiju atbilstību uzrādītajiem oriģināliem.
8. Pieteikumu un pievienotos dokumentus nosūtīt par pastu, pieteicējs savu parakstu uz pieteikuma notariāli apliecinā, kā arī pievieno notariāli apliecinātas dokumentu kopijas.
9. Pieteikumu var iesūtīt elektroniski uz skolu oficiālajiem e-pastiem, nodrošinot, ka pieteikums (1. vai 2. pielikums)* un izglītojamā kartīte (3. pielikums)* parakstīta ar pieteicēja „Drošu elektronisko parakstu” un ar laika zīmogu. Pārējos pievienojamos dokumentus pieteicējam jāiesniedz skolā līdz pieteikuma pieņemšanas gala termiņam.
10. Ne vēlāk kā līdz mācību gada sākumam bērna pārstāvim skolā jāiesniedz:
10.1. izziņa no pirmsskolas izglītības iestādes par apgūto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai sagatavošanai skolai (ja minētā programma ir apgūta ģimenē, par to rakstiski informē skolu);
10.2. bērna medicīniskā karte (veidlapa 026/u);

10.3. citus normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izsniegtos personas veselības stāvokli raksturojošos dokumentus (ja tādi ir).
11. Bērna pārstāvim ir pienākums pieteikumā par bērna uzņemšanu skolā 1. klasē vai ne vēlāk, kā šo noteikumu 10. punktā noteiktajā termiņā, informēt skolu par bērna veselības stāvokli un īpatnībām, kas var ietekmēt mācību satura apguvi, kas nosaka īpašas prasības bērna drošības nodrošināšanai, paredz bērna ēdināšanas īpatnības u.tml., iesniedzot šo noteikumu 10.3. punktā norādītos dokumentus.
12. Skolas nodrošina pieteikumā un tam pievienotajos dokumentos norādīto fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likuma un saistīto normatīvo aktu prasībām.

III. Pieteikumu reģistrēšana izglītojamā uzņemšanai skolā

13. Pieteikumus par bērnu uzņemšanu skolā reģistrē saskaņā ar skolas lietvedības prasībām atbilstoši apstiprinātajai nomenklatūrai un virza izskatīšanai saskaņā ar dokumentu aprites kārtību. Klātienē iesniegtos pieteikumus reģistrē nekavējoties pieteicēja klātbūtnē. Pa pastu un elektroniski saņemtos dokumentus reģistrē to saņemšanas dienā vai nākamajā skolas darba dienā, ja dokumenti saņemti brīvdienā vai ārpus skolas darba laika.
14. Pēc pieteikumu reģistrēšanas skolas pārbauda dokumentu atbilstību šo noteikumu un normatīvo aktu prasībām, tostarp izvērtē, vai uzņemšanai pieteiktais bērns atbilst visām normatīvo aktu prasībām par uzņemšanu skolā 1. klasē. Ja tiek konstatēts, ka pieteikumā vai pievienotajos dokumentos trūkst prasītās informācijas, pieteicējs par to tiek informēts un viņam tiek dots laiks trūkumu novēršanai.

15. Ja bērns nav apguvis piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas skolas programmu, skola, klātesot bērna pārstāvim, ir tiesīga izvērtēt bērna gatavību uzsākt mācības.
16. Ja uzņemšanai skolā pieteiktais bērns neatbilst normatīvo aktu prasībām uzņemšanai skolas 1. klasē, skola pieņem motivētu lēmumu par atteikumu uzņemt konkrēto bērnu skolā, paziņojot par to pieteicējam normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.
17. Bērni, kuri atbilst normatīvo aktu prasībām uzņemšanai skolas 1. klasē, rindas kārtībā tiek reģistrēti vienotā skolas reģistrā (turpmāk noteikumos saukts – „reģistrs”).
18. Bērni reģistrā tiek izkārtoti un numurēti hronoloģiskā secībā, vadoties pēc pieteikumu reģistrācijas secības.

IV. Izglītojamā uzņemšana skolā

19. Pieteikumi par bērnu uzņemšanu skolā 1. klasē apmierināmi, ņemot vērā šādus aspektus:
19.1. skolā uzņem bērnus, kuri pieteikti konkrētās skolas licencētu izglītības programmu apguvei;
19.2. skolā uzņemams tāds bērnu skaits, kāds ir atbilstošs konkrētās skolas telpu kapacitātei atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
19.3. prioritāri apmierināmi to bērnu uzņemšanas pieteikumi, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā;
19.4. ja visi 19.3. punkta prasībām atbilstošie pieteikumi ir apmierināti un skolas kapacitāte pieļauj uzņemt izglītojamies, skola uzņem bērnus, kuru dzīvesvieta ir deklarēta ārpus Ikšķiles novada administratīvās teritorijas robežām, prioritāri apmierinot to bērnu uzņemšanas pieteikumus, kuru deklarētā dzīvesvieta atrodas tuvāk skolai.

V. Izglītojamo grupēšana klasēs

20. Bērnu skaitu klasēs, ievērojot normatīvo aktu prasības, nosaka skolas direktors.
21. Klašu komplektēšanā skolas ievēro sekojošus kritērijus:
21.1. Bērni tiek komplektēti klasēs secīgi pēc bērnu kārtas numuriem reģistrā;
21.2. Klašu komplektēšanā pēc iespējas tiek nodrošināta vienāda zēnu un meiteņu skaita attiecība klasē;
21.3. Klašu komplektēšanā tiek ņemta vērā bērnu pārstāvja otrās svešvalodas izvēle;
21.4. Bērns ar valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu par speciālās izglītības programmas apguvi pēc iespējas integrē klasēs, kurās bērni apgūst vispārējo pamatizglītības programmu, sadalot proporcionāli vienādi starp klašu grupām;
21.5. Māsas un brāļus pēc bērna pārstāvja vēlmēs var komplektēt vienā klasē.
22. Pilnīga klašu komplektācija jāpabeidz līdz mācību gada sākumam.

VI. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

23. Šo noteikumu izpildes sakarā pieņemtos skolu direktoru lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Ikšķiles novada pašvaldībā un pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

VII. Noslēguma jautājums

23. Skolas līdz 2014. gada 31. decembrim izdara šiem noteikumiem atbilstošus grozījumus savos iekšējos normatīvajos aktos un izdod attiecīgus lēmumus.

I. TRAPIŅŠ,

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

* Pielikumus skatīt domes mājaslapā www.ikskile.lv.

Saistošo noteikumu Nr. 36/2014 „Kārtība, kādā izglītojamies uzņem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, 1. klasēs” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Ņemot vērā vairāku gadu pieredzi, kur pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē nokomplektētās grupas automātiski skolā tiek komplektētas kā vesela klase un bieži vien vecāki pieprasa konkrētu skolotāju, kuru vēlas redzēt kā savu klases audzinātāju, lai gan Izglītības likums paredz tikai tiesības izvēlēties izglītības iestādi, nevis konkrētu skolotāju. Kā arī, ņemot vērā novada privāto bērnudārzu un vecāku, kuru bērni pirmsskolas izglītību ieguvuši kādā no privātiem bērnudārziem, sniegto informāciju, ka izjūt atšķirīgu attieksmi, piesakot savu bērnu skolā uz 1. klasi, tad, lai turpmāk izslēgtu šāda veida diskrimināciju, nolemts veidot saistošos noteikumus, kuros noteikta kārtība, kādā bērni tiek reģistrēti un uzņemti pirmajās klasēs, izslēdzot nevienlīdzīgas attieksmes iespējamību un tiesības uzsākt mācības 1. klasē, rindas kārtībā.
2. Īss projekta satura izklāsts	Izglītības likuma 17. panta pirmās daļas „pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un uzņemt pirmajās klasēs, dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē” izpilde.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināms.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošina novada skolas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas veiktas ar novadā esošo bērnudārzu un skolu direktoriem un Izglītības nodaļu.

Paziņojums par detālplānojuma „Tigranas” apstiprināšanu

Ikšķiles novada domes 2014. gada 23. decembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.14 (prot. Nr.14) „Par detālplānojuma „Tigranas” apstiprināšanu”.

Detālplānojumā tiek plānota betona ražotnes un palīgizmantotības objektu būvniecība nekustamā īpašuma „Tigranas”, atrašanās vieta – Tinūžu pag., Ikšķiles nov., zemes vienības ar ka-

dastra apzīmējumu 74940100021 teritorijā.

Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašvaldības darba laikā.

Pasākumi

IKŠKILES TAUTAS NAMĀ

4. februārī plkst. 18.00 Dzejas un mūzikas perfor- mance MŪSU DIENU SKA- ŅU CELIŅŠ

„Mūsu dienu skaņu celiņš” ir audiāls piedzīvojums, kurā parādās gan katra dzejnieka unikālā personība, gan saklausāma visu izrādes dalībnieku kopējā balss – vienotais skaņējums, kas rodas, savijoties liriskām, skumjām un sociāli aktīvām, ironiskām un pat provokatīvām intonācijām. Dzejas un mūzikas kompozīcija veidota kā iestudējums, kurā izmantoti skatuviskās izteiksmes līdzekļi, kas ļauj skatītājam tuvplānā sastapties ar dzeju, mūziku un tās radītājiem. Ieeja pasākumā – brīva.

21. februārī plkst. 18.00 „Latvijas Koncerti” piedāvā koncertprogrammu cikla „Mūzika Tev” koncertu EDĪTE PIAFA. ATMIŅU NAKTS

„Lāmes kalngalus sasniegusi un zaudējumu bezdibēnos kritusi – bezgala dziļi un patiesi, skaudri un sāpīgi savu dzīves ceļu iezīmē mazā pariziete, saukta par zvirbulēnu,” – tā kāds rakstījis par izcilo franču dziedātāju Edīte Piafu. Kopā ar viņu atmiņās būt, vēlreiz sadzirdēt dziesmas, kas uzārda dveseli, būs lemts, noklausoties koncertprogrammu „Edīte Piafa. Atmiņu nakts”. Piafas lomā LNO soliste Baiba Berķe; kopā ar Piafu uz skatuves muziķi ar krāšņo un savdabīgo tembru instrumentiem: vijoli (Indulis Cintiņš, LNSO), akordeonu (starptautisku konkursu laureāte Jūlija Skipore) un kontrabasu (Viktors Vejičko, LNSO). Visu programmu kopā turēs muzikologes Karinas Bērziņas stāstījums. Biļetes iepriekšpārdošanā 6 EUR, pasākuma dienā 7 EUR Biļetes var iegādāties Ikšķiles tautas namā P., O., T. – 10.00–18.00 C. – 10.00–20.00 P., S., Sv. – slēgtas

27. februārī plkst. 18.00 Mūsu novadnieces dzejnieces LIĀNAS LANGAS JUBILEJAS PASĀKUMS. Visi mīļi gaidīti!



Roberta Kulpes kolekcijas „NAUDA LATVIJĀ UN PASAUĻĒ” IZSTĀDE

No 2015. gada 7. janvāra līdz 28. februārim
Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēkā
(Daugavas prospektā 34, Ikšķilē)
Sīkāka informācija pa tālruni 65036617, 28678098
Pirmdienās plkst. 8.30–19.00
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās plkst. 8.30–17.00
Piektdienās plkst. 8.30–15.00
Lai arī aicinātas arī ģimenes ar bērniem.
Bērniem izstādes apmeklējuma laikā būs iespēja piedalīties zīmējumu konkursā „Mana naudiņa”.

„Kauja četrās sienās” Tinūžu tautas namā

14. februārī plkst. 15.00 Tinūžu tautas namā Liepājas teātra aktieru izrāde „Kauja četrās sienās”. Ieeja 4,00 EUR.

Jums ir iespēja būt par aculieciniekiem kādam cīkstiņam, par kuru uzreiz ir skaidrs, ka uzvarētāju nebūs.

Vācu dramaturga Martina Valzera lugu „Kauja četrās sienās” Kristīnes Klētnieces režijā piedāvā aktieri Dace Makovska un Leons Leščinskis.

Tā ir luga par laulātu pāri, kas pavadījis kopā divdesmit piecus gadus. Bērni izauguši, ģimenes draugi ne vien šķirušies, bet arī izraudzījušies citas otras puses. Vārdu sakot, dzīve beidzot piespiedusi divus cilvēkus... sākt sarunāties un saprast,



kas viņiem bijis vai ir, vai būs kopīgs. Kā parasti tādās situācijās, patiesība ir reizē traģiska un smieklīga: rūpīgi zem paklāja paslaucītie mazie laulības dzī-



ves noslēpumi tumsā izauguši par istiem monstriem. Bet vienlaikus šādas kaujas ļauj saskatīt, ka blakus ir dzīvs cilvēks, nevis ērta mēbele.

Aicinājums uz lekciju ciklu „GRIBU SAVU TAUTASTĒRPU vai PRAKTISKAIS KULTŪRAS MANTOJUMS”

Kultūras mantojuma centrs „Tinūžu muiža” sadarbībā ar Tinūžu tautas namu un studiju „Tina” organizē un aicina pieteikties pieaugušos interventus, kuriem svarīga savas personības attīstība un pilnveide visa mūža garumā.

Lektore – kultūrvēstures pētniece Ieva Pigozne. Piecu lekciju cikls ietvers šādas tēmas:

31. janvārī plkst. 12.00-14.00

Apģērba rašanās. Vissēnākās liecības par apģērbu un apaviem pasaulē. Apģērba izgatavošanas tehnoloģiju un rokdarbu tehniku attīstība. Apavi, to vēsture Latvijā un Eiropā. Apavu valkāšanas prakse pēc arheoloģiskā, etnogrāfiskā un folkloras materiāla liecībām.

7. februārī plkst. 12.00-14.00

Senais apģērbs Latvijā. Kāds bija dzelzs laikmeta un agro viduslaiku apģērbs un rotas Latvijā? Kādi materiāli un kādas rokdarbu tehnikas izmantotas tā gatavošanā? Pāreja no senā apģērba uz etnogrāfisko apģērbu. Kādas apģērba gatavo-

šanas tradīcijas ir saglabājušās līdz pat 19. gad- simtam?

28. februārī plkst. 12.00-14.00

Iniciācija jeb pārejas rituāls. Kas tas ir, un kādas liecības par to glabā latviešu folkloras teksti? Kā meklēt vēstures liecības folkloras tekstos? Kādas liecības tajos atrodamas?

21. martā plkst. 12.00-14.00

Vēstures un senā apģērba rekonstrukcija. Cik lielā mērā iespējams rekonstruēt un izzināt senāku laiku cilvēkus un viņu dzīvesveidu?

18. aprīlī plkst. 12.00-14.00

Praktiskās nodarbības: Senā apģērba izgatavošana, praktiski ieteikumi zināšanu attīstībai. Šo mūžizglītības projektu atbalsta Ikšķiles novada pašvaldība. Notiek iepriekšēja pieteikšanās uz visu lekciju ciklu vai atsevišķām nodarbībām pa tālr. 29429421 vai e-pastu studijatina@inbox.lv. Visi, kas būs apmeklējuši piecu lekciju ciklu, saņems apliecinājumu ar lektores parakstu.



SENIORU ANĢĻU VALODAS KLUBIŅŠ uzņem jaunus dalībniekus.

Nodarbības – PIRMDIENĀS plkst. 13.00
Veselības veicināšanas centra
pensionāru biedrības „Saulgrieži” telpā

Biedrības „Rasas krāsas” Radošās izglītības centra bērnu un pieaugušo vizuālās mākslas, keramikas, filcēšanas un stikla apgleznošanas darbu

IZSTĀDE „KRĀSAINI BALTAIS” no 2015. gada 18. janvāra

Ikšķiles ev. lut. Svētā Meinarda baznīcas
izstāžu zālē Kalēju ielā 1

Veselības veicināšanas centrs (Daugavas prosp. 34, Ikšķile) aicina apmeklēt fizioterapeites Klaudivas Hēlas lekciju
**„ROTAĻĀŠANĀS AR BĒRNU
UN TĀ NOZĪME VIŅA ATTĪSTĪBĀ”**
2015. gada 3. februārī plkst. 11.00

Lekcija paredzēta ģimenēm, kurās ir mazuļi no 1 līdz 3 gadiem.

Lekcijā uzzināsiet:

Kāda ir rotaļu patiesā nozīme?
Kā izvēlēties rotaļlietas bērnam?

Kā iekārtot vidi, lai tā palīdzētu
bērnam augt un attīstīties.

(Dalību pasākumā OBLIGĀTI jāpiesaka līdz š.g. 2. februārim, zvanot pa tālruni 65036617 vai personīgi Veselības veicināšanas centrā.) Vietu skaits ierobežots!



*Prieku kā saules glāstu
Ik rītu no jauna rast!
Laimi ikdienas stāstā
Vienmēr nosargāt prast!*



Dzimtsarakstu nodaļa reģistrēti jaundzimušie:

Ārons (04.11)
Ance (01.01)
Bruno (15.01)
Everts (12.01)
Henrijs (25.11)
Bella (17.01)
Gabriela (05.12)
Karina (04.12)
Lukašs (09.12)
Marta (30.12)
Marta (14.12)
Adele (01.12)
Alberts (24.11)
Oskars (02.12)
Emīls (06.01)

Sveicam jaunus vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība



Vai tiešām labākais jau pagājis?!
Nē...

Labākais vēl priekšā...

*Drīz logā smiesies pavasara rīti,
kas uzdāvinās prieka vizbulīti.*

Janvārī 80 gadu jubileju svin:

Gunita Praulīte (08.01.)

Vasilijs Oļeiņiks (14.01.)

Valentīna Vasiļjeva (19.01.)

Valda Rasima (23.01.)

Maiga Utināne-Zvidris (25.01.)

Aina Māsāne (30.01.)

85 gadu jubileju svin:

Alnis Avots (03.01.)

Mirdza Tramdaha (18.01.)

Marija Aleksejeva (29.01.)

90 gadu jubileju svin:

Marija Ričika (07.01.)

Daudz laimes!
Ikšķiles novada pašvaldība



*No tevis tik daudz bija ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās*

nepazūd,

Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt...

**Dzimtsarakstu nodaļa
reģistrēta**

Edvarda Čodara (1919)

Jāņa Dziedzela (1928)

Zigrīdas Fridrihsones (1932)

Vasīlija Iljina (1946)

Induļa Krevera (1956)

Vijas Leimanes (1930)

Matīdes Mičānes (1932)

Marijas Neverovskas (1928)

Līzes Bīrutas Pommēres (1924)

Ojāra Raibkaza (1946)

Asjas Rozentāles (1925)

Vandas Strazdiņas (1923)

Alidas Vjateres (1925)

aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko

lidzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums "Ikšķiles Vēstis" iznāks 20. februārī.